
DVANÁCTÝ ročník Junior show, zejména přehlídky činností žáků hotelových škol, který se konal v kongresovém centru 
Pasáž v Třebíči, přilákal stovky návštěvníků. Kromě mnoha atrakcí si mohli prohlédnout i tyto tři krásky z Hotelové školy - 
Lucii Viktorýnovou, Kateřinu Pokornou a Šárku Hodačovou. Foto: Antonín Zvěřina

„Tak to je katastrofa!“ konstato-
val starosta Pavel Heřman (Heřman 
zpátky na radnici!!!) jednání zastu-
pitelstva poté, co členové neschválili 
bod 17 - závěrečný účet svazu Vodo-
vody a kanalizace za rok 2010.

 „To zcela ochromí činnost tohoto svaz-
ku,“ doplnil ho místostarosta Pavel Pa-
cal (Pro Třebíč).

Co tomu předcházelo? Po předložení 
návrhu se do závěrečného účtu pustil  se 
Petr Vašíček (ČSSD). „Mně ta čísla vů-
bec nesedí. Jiná mám v tomto dokumentu 
a jiná v tom druhém,“ pustil do srovná-
vání. Částečně ho podpořil i místosta-
rosta Pavel Pacal (Pro Třebíč). „I mně 
se zdají být ta čísla neúplná a na zasedá-
ní rady města jsem to kritizoval. Přesto se 
přikláním ke schválení,“ poznamenal. 
K němu se přiklonil i Miroslav Zahrád-
ka (KSČM). „Pojďme to schválit, i když 
se jedná o materiál neúplný,“ konstatoval. 
Proti tomu se postavil Ivo Uher (ODS). 
„Navrhuji takový paskvil neschvalovat,“ 

oponoval. Po diskuzní přestřelce ar-
gumentů pro a proti došlo k hlasová-
ní. Závěrečný účet odsouhlasen nebyl. 
Starosta Heřman po replice o katastro-
fě ihned vyhlásil přestávku a začal jed-
nat. Jako předseda svazku si uvědomil, 
co znamená faktické zastavení činnosti 
této fi rmy, která sdružuje 123 obcí. Do 
zasedací místnosti na Masarykově ná-
městí povolal tajemníka svazku Miloše 
Kokeše a účetní Miluši Neterdovou.

Mezitím jednání zastupitelstva pokra-
čovalo až k bodu různé. Teprve tehdy 
se ve dveřích zasedací místnosti objevi-
li oba povolaní. Starosta Heřman mohl 
ze srdce odhodit první z balvanů. Ještě 
chvíli nechal plynout bod různé a pak 
se vrátil k bodu 17. 

Začala slovní přestřelka mezi tajem-
níkem a účetní a zastupitelstvem. Nej-
aktivnějším diskutujícím byl opět Petr 
Vašíček. Stále srovnával čísla ze dvou 
papírů, Neterdová připouštěla, že závě-
rečná zpráva se dá zpracovávat i jinak. 

„Patnáct let to ale nikomu v této podobě 
nevadilo,“ pravila roztřeseným hlasem. 
„Všechny obce již zprávu schválili,“ zdů-
raznil Kokeš. 

Nakonec místostarosta Pacal do-
šel k překvapivému rozuzlení. Vašíček 
vlastnil dvě zprávy, jednu před úpravou, 
jednu po úpravě, kterou si vyžádala ra-
da města Třebíč. Odtud pramenily ne-
srovnalosti. Nikdo nedokázal vysvětlit, 
jak se to mohlo stát, jak k té první Va-
šíček přišel.

Pak už nic nebránilo novému hlaso-
vání, kdy závěrečný účet schválilo 18 
z 20 přítomných zastupitelů. Starosta 
Heřman mohl odhodit druhý balvan. 
Celé to připomínalo scénu ze Švejka, 
kdy hejtman Ságner vysvětluje důstoj-
níkům šifrování pomocí knihy Ludví-
ka Ganghofera Hříchy otců. Hejtman 
má první díl knihy, důstojníci druhý, 
proto se nemohou dohodnout. Tady je 
ovšem viník jasný, Švejk.     -zt-

Katastrofu se podařilo odvrátit

Dostanou notebooky
Všichni zastupitelé města Třebíč ob-

drží notebooky za zhruba čtrnáct tisíc 
korun. Zjednoduší to informovanost 
a komunikaci s vedením města, uspoří 
se peníze i za nákup papírů. Po ukon-
čení volebního období si je mohou 
odkoupit za procento ceny. -zt-

Podpoří církev
Příspěvek 30 tisíc korun odsouhla-

silo třebíčské zastupitelstvo pro po-
třeby Církve československé husitské. 
Využije ho na rekonstrukci vodovodní 
přípojky k faře. Ta je v současné době 
neobyvatelná, od května tam neteče 
voda. Celkové náklady na opravu činí 
48 tisíc korun.   -zt-

Fišer a Nováček 
obdrží ocenění

Společně s novými pravidly pro 
udělování Čestného občanství měs-
ta Třebíče a Ceny města Třebíče za-
stupitelstvo odsouhlasilo dvě Čestná 
občanství. Obdrží je Josef Nováček, 
dlouholetý primář dětského oddělení 
třebíčské nemocnice, a historik Ru-
dolf Fišer.   -zt-

Otevírací doba dvorů 
Odbor komunálních služeb Měst-

ského úřadu Třebíč sděluje veřejnos-
ti, že v době státních svátků 5. a 6. 
července bude otevírací doba sběr-
ných dvorů upravena takto:
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Den otevřených dveří v novém 
Pavilonu pro matku a dítě za 320 
milionů korun se konal v sobotu 
25. června. 

Zhruba 37 procent nákladů pokry-
la dotace z Regionálního operační-
ho programu Jihovýchod. Pavilon si 
mohli zájemci prohlédnout v době od 
deseti do čtrnácti hodin. Prostory při-
lákaly stovky návštěvníků, samozřej-
mě mezi nimi nechyběly nastávající 
maminky. 

Největší pozornost lákal bazén s ví-
řivkou v rehabilitační části. „Tady bych 
si docela rád poležel,“ usmíval se jeden 
ze seniorů a hned hledal dřevo, aby 
svoje zdraví na něj mohl zaklepat. 

Lidé ovšem obdivovali modernost 
i jiných zařízení a lékařský personál 
ochotně vysvětloval, jak se co použí-
vá. Největší nápor ovšem zažíval po-
rodní sál. Jedna z budoucích mami-
nek neodolala a lůžko si vyzkoušela. A 
tatínek? Ten si zase vyzkoušel, jaké to 
bude za pár měsíců.  -zt- TÉTO budoucí mamince je ještě na porodnickém lůžku do smíchu.

Foto: Antonín Zvěřina

Maminky navštívily porodnici Ke sloučení dvou uměleckých škol 
v Třebíči dojde na počátku příštího 
roku. Bývalá Základní umělecká ško-
la Resonance se přesune ze Souku-
povy ulice do budovy Fóra. „Vedou 
nás k tomu peněžní důvody, město si 
nemůže dovolit vydržovat dvě umělec-
ké školy,“ vysvětlil místostarosta Pa-
vel Pacal. Věří, že to všichni dotčení 
pochopí a nový ředitel vybraný z vý-
běrového řízení navede spojené ško-
ly na správnou kolej. 

Podle našich informací se tento 
krok nelíbí mnoha lidem ani učite-
lům. Rodiče dětí, kteří navštěvovali 
Resonanci, se domnívají, že se jed-
ná o nich bez nich. Přivítali by širší 
diskuzi než ultimativní rozhodnutí 
radnice. „Obyvatelé Třebíče na prvním 
místě, jak proklamovali? Nějak se mně 
to nepozdává,“ pravil jeden z nich, 
který si kvůli možným komplikacím 
ponechal jméno v anonymitě.   -zt-

Sloučení škol se nelíbí

Místo sochy bysta
V bodě různé na zastupitelstvu měs-

ta Třebíče Ivo Uher (ODS) navrhl, že 
by v případě revitalizace prostoru před 
gymnáziem na Masarykově náměs-
tí nebylo od věci tam vystavět sochu 
Tomáše G. Masaryka. To vyburcovalo 
zvídavého Milana Šťastného (Břehy) 
ke dvěma otázkám, zda socha Masary-
ka bude jezdecká, či nikoli a kdo to za-
platí. Uher slevil, že by stačila bysta, a 
tuto verzi do budoucna podpořil i sta-
rosta Pavel Heřman (Heřman zpátky 
na radnici!!!).                                         -zt-

Třebíč se jako člen Národní sítě 
zdravých měst více zaměřila na po-
tírání bohužel stále ještě dosti rozší-
řeného nešvaru, kterým je kouření. 
Radnice připravila hned dvě aktuál-
ní věci. 

První z nich je vyhláška o zákazu 
kouření na dětských hřištích. Rada 
města ji tento týden zpracovala za-
stupitelům k fi nálnímu schválení na 
konci června. 

Kromě kouřící mládeže se v Třebí-
či totiž nezřídka vyskytují i případy 
maminek, které hlídají svoje děti na 
pískovištích či prolézačkách a samy 
si přitom zapálí cigaretu. 

Nová vyhláška poslouží především 
strážníkům městské policie, kteří 
dostanou do ruky spolehlivý a jed-
noznačný nástroj k vykazování bez-
ohledných kuřáků z dětských hřišť. 
Vyhlášku zastupitelstvo schválilo a 
vstoupí v platnost 15. července to-
hoto roku. 

Druhou iniciativou radnice je pod-
pora nekuřáckých restaurací. Třebíč 
se v rámci projektu Zdravé město 
rozhodla vytvořit Síť restaurací a ka-

váren přátelských rodině a nekuřác-
kých. 

Pokud provozovna splní dané pod-
mínky, vyplní dotazník a město ji 
zařadí do databáze. Výhodou pro re-
gistrované podniky bude především 
bezplatná propagace městem.

Záměr vysvětlila místostarostka 
Marie Černá, politička pro Zdravé 
město. 

„V rámci příkladů dobré praxe jsme 
se touto aktivitou inspirovali v Brně. 
Chceme vyzvat všechna restaurační 
zařízení v Třebíči, která jsou nekuřác-
ká, aby se do této sítě přihlásila s tím, 
že je budeme prezentovat. Plánujeme 
vytisknout i letáček, který bude k dis-
pozici ve Family Pointu a v informač-
ních centrech,“ řekla.

Nekouření je podle místostarost-
ky základní podmínkou. Restaurace, 
kavárna nebo cukrárna musí k tomu 
splnit ještě alespoň jednu z dalších 
přidaných hodnot, kterou je pro-
středí přátelské rodině, například 
možnost dětské židličky, dětského 
menu nebo dětského koutku. 

 -zt-

Město bojuje proti kouření Třebíčská radnice nechala opravit 
lávku pro pěší spojující Hasskovu za-
hradu s Židovskou čtvrtí. Práce skon-
čily na sklonku června,  protože mos-
tek bude sloužit jako jedna ze dvou 
náhradních tras při stavbě nové velké 
lávky za poštou.

„Mostek kolem skály do Židovské čtvrti 
jsme museli opravit ještě před zahájením 
stavby nové lávky přes řeku v Soukenické 
ulici. Kromě Novodvorského mostu bu-
dou chodit lidé z levého břehu do centra 
města také po něm,“ sdělil místostaros-
ta Milan Zeibert. Výhodou podle něj 
byla probíhající stavba protipovodňo-
vých zdí, protože manipulační násep v 
korytě řeky umožnil pohodlný přístup 
k mostku.   -zt-

Na autobusové zastávce u Nového hřbitova v Třebíči budou cestující nastupo-
vat pohodlněji a bezpečněji. Odbor dopravy městského úřadu chystá její generál-
ní rekonstrukci. Využití konečné zastávky městské autobusové dopravy stále ros-
te, a to díky pokračující výstavbě kolem ulice Jana Skácela. Radnice proto plánuje 
vybudovat nové prodloužené nástupiště. Obnovený povrch vozovky se vytvoří 
kombinací žulových kostek a asfaltu. Počítá se i s novými autobusovými stáními. 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny přislíbila opravu navazující Táborské 
ulice v délce asi sto metrů v okolí stávajícího přechodu pro chodce. S realizací se 
počítá nejpozději v první polovině příštího roku.  -zt-

Opravili lávku do Židů

Poznávali Třebíč 
Do Třebíče zavítala v úterý 21. červ-

na skupina rakouských novinářů. Zá-
stupci pěti médií se seznamovali s pa-
mátkami UNESCO. Kromě baziliky 
svatého Prokopa a Židovské čtvrti se 
hřbitovem si v Třebíči prohlédli také tři 
novější zajímavosti – obnovený histo-
rický průchod ze Žerotínova náměstí, 
dům s muzeem Seligmanna Bauera a 
hotel Joseph 1699. -zt-

Zajistí cestujícím bezpečnost

Zájemci si mohou půjčit sošku
V sakristii kostela svatého Martina v Třebíči je soška Panny Marie mariazell-

ské, kterou darovalo poutní místo v Mariazell. Slouží k zapůjčení do domovů - 
nejlépe od soboty do soboty. Před večerní sobotní mší sv. je vhodné ji přinést a 
po večerní vyzvednout. Při sbírce na varhany se vybralo 24.160 korun. Celkem 
je nashromážděno již 1.336.731 korun. Po celou dobu prázdnin nebude dopo-
lední i odpolední středeční zpovídání, nebude vystavena Nejsvětější Svátost Ol-
tářní a nebude mše svatá pro děti v 16 hodin. -zt-
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VELKOU POZORNOST vyvolala v Třebíči výstava Borovina …živá dodnes, kte-
ré se uskutečnila v areálu bývalé továrny BOPO. Připomněla historii výroby obuvi a 
ponožek. V zadní části rozlehlé místnosti si mohli návštěvníci ověřit úsudek při sesta-
vování hlavolamů vyrobených z recyklovaných odpadů. Mezi uvaděčky patřily i Ivica 
Toufarová a Žaneta Caklová z Hotelové školy. Foto: Antonín Zvěřina 

Historická výstava lákala
Poměrně rozsáhlou debatu vy-

volal na třebíčském zastupitelstvu 
bod 20 v majetkových záležitos-
tech. 

Ten navrhoval prodej pozemku 
zčásti pod chodníkem soukromým 
osobám v ulicích Horova a Seiferto-
va. Ty mínily parcely oplotit a při-
řadit k sousedící zahradě. V návrhu 
usnesení se hovořilo o tom, že oby-
vatelé lokality, které o to požádali, 
budou mít možnost přes tuto část 
procházet zřízením věcného břeme-
ne. Z řad opozice zazněla otázka, ja-
kým způsobem, když pozemek bude 
oplocený. 

Dostalo se jim odpovědi, že v plo-
tě bude branka, od které budou mít 
klíč. Místostarosta Pavel Pacal (Pro 
Třebíč) argumentoval, že v průzku-
mu se zrušením obecního chodníku 
nesouhlasilo jedenáct osob, 115 sou-
hlasilo a čtyři se nevyjádřily. 

„Musíme si uvědomit, že v této lokali-
tě žijí převážně staří lidé, kteří podepíší 
cokoli, jen aby to měli z krku. Často ani 
nevědí, co podepisují,“ upozornila Ju-
lie Dolejší (KSČM). K ní se přiklo-
nila většina přítomných zastupitelů a 
zastupitelstvo prodej neodsouhlasi-
lo. -zt-

Prodej pozemku neprošel

Nádrž Lubí v severovýchodní části 
Třebíče vlastní město a pronajímá ji 
Moravskému rybářském svazu. Ten 
plánuje rybník odbahnit a zejména 
opravit hráz, která se nachází v hava-
rijním stavu. Náklady přesáhnou 16 
milionů korun, rybáři chtějí na akci 
požádat o dotaci. Ta ovšem pokryje 
pouze 85 procent nákladů. Požádali 
proto město, zda by zbylou částku 
neuhradilo. Jinak o dotaci nemohou 
požádat. 

„Myslím si, že bychom měli rybářům 
vyjít vstříc,“ zdůvodnil tento návrh 

na zastupitelstvu starosta Pavel Heř-
man (Heřman zpátky na radnici!!!). 
Poukázal, že se jedná o významnou 
rekreační oblast v Třebíči, kterou na-
vštěvují stovky lidí. 

Nesetkal se u zastupitelů s opač-
ným stanoviskem. Zastupitelstvo 
odsouhlasilo, že na odbahnění a 
opravu hráze rybníka Lubí uvolní 
v příštím roce z rozpočtu zhruba 3,5 
milionu korun. 

„Lubí vám za to poděkuje samo,“ 
uzavřel tento bod s nadsázkou sta-
rosta Heřman.   -zt-

Červencové výšlapy plánuje Klub 
zdraví se sídlem v Třebíči. V sobotu 
16. července se uskuteční výšlap do 
Památníku Bible kralické.  Odjíždí 
se vlakem ve 12.39 hodin z nádraží v 
Třebíči, směr Brno. V Památníku  v 
Kralicích nad Oslavou je objednaná 
prohlídka s výkladem. 

Asi po hodinové prohlídce se půjde 
pěší túra do Náměště nad Oslavou, 
odkud se účastníci výšlapu svezou vla-
kem do Třebíče. Předpokládaná délka 
pěší túry je asi šest až osm kilometrů. 
Kdo nebude chtít jít pěší túru, může 
jet zpět vlakem přímo z Kralic. 

Vstupné do Památníku je 55 za jed-
nu osobu, děti, studenti a důchodci 
mají vstupné 30 korun.

V sobotu 23. července se uskuteč-
ní výšlap do Přírodní rezervace Hoš-
ťánka u Slavic. 

Start je ve čtrnáct hodin od polikli-
niky na Vltavínské ulici. Předpoklá-
daná délka trasy i s cestou zpět je pět 
až šest kilometrů. 

V sobotu 30. července ve čtrnáct 
hodin ze zastávky městské hromad-
né dopravy na Komenského náměs-
tí se vychází na výšlap za pěstitelem 
bonsají. 

Součástí návštěvy bude i výklad a 
ukázky již vypěstovaných bonsají. 
Předpokládaná délka trasy i s cestou 
zpět je asi čtyři kilometry.

-zt-

Klub zdraví naplánoval túry

Podpořili odbahnění Lubí V bývalé borovinské továrně v 
Třebíči byla ve středu 15. června  
slavnostně otevřena vícepalivová 
teplárna ZÁPAD na biomasu. Ak-
ce proběhla za účasti velvyslanky-
ně Švédského království J. E. Inger 
Ultvedt, ředitele odboru ochrany 
ovzduší Ministerstva životního pro-
středí Jana Kužela a 1. místostarosty 
města Třebíče Pavla Pacala. 

Teplárna ZÁPAD se pyšní první 
instalací kondenzačního výměníku 
spalin od švédské společnosti SRE 
(Opcon) v České republice. Tato 
technologie pomáhá zvyšovat účin-
nost využití biomasy při výrobě 
energie až na 95 procent. 

To je v porovnání s účinností větši-
ny zdrojů pro výrobu tepla i elektři-
ny z biomasy v naší zemi naprostou 
raritou. Teplárna dodává teplo do 
městské části Stará Borovina, Nová 
Borovina a pro areál bývalé továrny 
BOPO.

Teplárna ZÁPAD je celým svým 
konceptem vynikající ukázkou še-
trnosti. Vznikla jako polobrownfi el-
dový projekt v areálu opuštěné to-
várny a je součástí vize „Borovina“ 
– brownfi eldový projekt přestavby 
průmyslové továrny na obytnou 
městskou čtvrť s občanskou vybave-
ností a drobnou výrobu.  -zt-

ŠVÉDSKÁ velvyslankyně ocenila spolupráci s třebíčskou fi rmou, která kotelnu vy-
budovala. Foto: Antonín Zvěřina

V Borovině otevřeli teplárnu

Tři nemovitosti hodlá prodat měs-
to Třebíč. U první se to již podařilo, 
bývalé kino Morávia koupila pražská 
fi rma za téměř devět milionů korun. 
Do objektu hodlá vložit 50 milionů 
korun. Po dokončení rekonstrukce 
tam vznikne kulturní centrum a dva-
cet pracovních příležitostí. 

„Jednalo se o jedinou nabídku. Sta-
novili jsme ve smlouvě tvrdé podmínky, 
aby vše probíhalo podle našich před-
stav,“ konstatoval místostarosta Pavel 
Pacal (Pro Třebíč). 

O nemovitost na Okružní ulici 
v Borovině má zájem fi rma, která si 
ji nyní již pronajímá. Hodlá žádat o 
dotaci z evropských fondů na vý-

zkum, kterým se zabývá, a to může 
jedině tehdy, pokud bude budovu 
vlastnit. V tomto případě míní měs-
to využít aukce, která by mohla po-
žadovanou cenu 6,2 milionu korun 
navýšit. 

Do prodeje míří i objekt bývalé 
zdravotní školy. Tu město nabídne 
formou obálkové metody za více 
než deset milionů korun. Tady zatím 
žádného zájemce neregistruje.

Kraji Třebíč prodá dva tisíce metrů 
čtverečních pozemků, kde kraj hod-
lá vystavět dva bezbariérové domky 
pro šest mentálně postižených obča-
nů.        -zt-

Město prodá tři objekty

Obyvatelům tří paneláků v jižním 
rameni Modřínové ulice se bude lé-
pe parkovat. Lokalita ve svahu s vy-
sokými osmipodlažními domy trpěla 
nedostatečnou kapacitou parkovišť. 
Řidiči tam po léta částečně parkovali 
na nezpevněné ploše. 

Město tam proto postavilo 23 no-
vých kolmých stání. Součástí úprav 
vozovky je také nové napojení od-
bočky na hlavní část Modřínové 
ulice. Z dosud šikmého úhlu vznik-

ne kolmý. Nová křižovatka tak bude 
přehlednější a bezpečnější. 

„Nedostatek parkovacích míst v síd-
lištích je trvalý problém, se kterým se 
potýkáme. Snažíme se posupně řešit 
nejpalčivější místa. Modřínová ulice 
je jedním z nich,“ vysvětlil třebíčský 
místostarosta pro dopravu Pavel 
Svoboda. 

Souhrnné náklady 906 tisíc korun 
fi nancuje město ze svého rozpočtu. 
 -zt-

Vybudovali nové parkoviště
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Mistrovství Evropy kadetů v base-
ballu se letos v druhé polovině čer-
vence z poloviny odehraje na novém 
hřišti Na Hvězdě v Třebíči. Na otázky 
o přípravách a vůbec o baseballu od-
povídal předseda pořádajícího klubu 
Nuclears Jan Urbánek. 

Co pro vás osobně, pro klub Nuc-
lears, mistrovství Evropy kadetů 
znamená?

Co se týká organizace, tak ta probíhá 
tři čtyři měsíce. Musíme zajistit plno 
věcí. Jednou z nich je například mo-
bilní tribuna pro další diváky, protože 
stadion, který máme k dispozici, má 
kapacitu zhruba 200 diváků. Po insta-
laci mobilní tribuny navýšíme počet 
míst zhruba na 500. 

Musíme se postarat o dopravu ná-
rodního týmu, ruského družstva z le-
tiště, přípravu reklamních materiálů, 
dáváme dohromady hřiště, aby od-
povídalo zcela evropským normám a 
mnoho dalšího. 

Jak máte zajištěné peněžní krytí?
Rozpočet se nám podařilo naplnit 

hlavně díky dotaci od města a kraje. 
Dnes už víme, že mistrovství tady bu-
de a že ho máme fi nančně zajištěné. 
Zbytek rozpočtu bude naplněn z klu-
bových prostředků, a to zejména díky 
sponzorům, za což moc děkujeme. Po 
téhle stránce může mistrovství začít. 

Doufáme, že se nestane něco oprav-
du neočekávaného, co by nám výdaje 
navýšilo.   

Určitě si přejete pěkné počasí.
To je ta neočekávaná věc, o které 

jsem před chvílí mluvil. Doufejme, že 
vyjde, rádi bychom, aby mistrovství 
Evropy proběhlo za slunečného poča-
sí. To určitě přiláká i diváky.  

Myslíte si, že to přispěje v regionu 
k větší propagaci baseballu?

Jednoznačně. Mistrovství je vrchol 
v rámci stavby nového stadionu. Pro-
paguje nejen baseball, ale také město a 
celou Vysočinu. 

Bude někdo reprezentovat z tře-
bíčského klubu?

Jeden hráč se do reprezentace dostal, 
Radim Novotný. Tedy i třebíčské bar-
vy budou v národním týmu zastoupe-
ny.

Oslavili jste  25 let vzniku klubu, 
pamatujete si na začátky?

V té době jsem v klubu ještě nebyl. 
Podle našich informacích činnost za-
hájila parta vysokoškoláků. Hrálo se 
na místních fotbalových hřištích. Nej-
dříve se jednalo o zábavu, postupně se 
to vyvinulo v organizovaný sport. 

Začátky hodně ovlivnil Pavel Svo-
boda, současný místostarosta města, 
a mnoho dalších. Ti všichni se na nás 
chodí koukat a mají obrovskou radost, 
kam až to došlo. 

Jak jste se tedy k tomuto sportu 
dostal vy?

Všiml jsem si ho na jednom z fotba-
lových hřišť, konkrétně na hřišti Rudé 
hvězdy, kde nyní máme nový base-
ballový stadion. To považuji za tro-
chu úsměvné. V mém případě se tam 
vlastně po dvaceti letech vracím. 

JAN URBÁNEK Foto: Robert Vávra

Mistrovství světa? Nechme se překvapit

Fandí tomuto sportu rodina?
Bratr hraje baseball a i můj syn už za-

čal hrát a manželka zajišťuje chod naší 
nejmladší kategorie, což jsou děti do 
šesti let. Ostatní chodí někdy fandit na 
nový stadion.

Kolik má vlastně váš oddíl členů?
Máme 230 členů, z nich baseball 

hraje zhruba 130 aktivně, převážně v 
mládežnických kategoriích. 

Dosáhli už nějakých úspěchů?
Nedávno na Poháru České republiky 

starší žáci vybojovali druhé místo.
Mladší žáci do 10 let dovezli stříbr-

né medaile ze zlatého superpoháru z 
Prahy a junioři vybojovali krásné třetí 
místo na poháru juniorů v Třebíči. 

Pokud mám informace, vy se o 
první místa přetahujete s brněn-
ským oddílem Draci. Je mezi vámi 
velká rivalita?

Tak to ne, Draci jsou oddíl, který má 
rád baseball, a chtějí ho jako my pro-
pagovat. Když to tak vezmu, je to náš 
přátelský klub, se kterým spolupracu-
jeme. V současné době v mládežnic-
kých či dětských kategoriích se jim 
snažíme vyrovnat. 

Ve zmiňovaném fi nále jsme vedli 
osm ku třem, a přesto jsme prohráli. 
Ale jen chci připomenout, druhé mís-
to je obrovský úspěch. Snad příští rok 
na prvenství dosáhneme. 

Myslíte si, že právě díky základně 
má v Třebíči baseball perspektivu?

Tak to určitě, jako každý sport. Bez 
koncepce to prostě nejde. Bez dětí se 
nic budovat nedá. 

 Kdo tady mládežnické celky tré-
nuje?

Trenéři jsou většinou z řad dospělá-
ků, například z bývalých hráčů. Není 
to tak jednoduché, přece jen porozu-
mět tomuto sportu nemůže každý. My 
ale máme deset až dvanáct dobrých 
trenérů. Všichni si zaslouží úctu. 

Jezdím sem i trenéři - zahraniční 
specialisté?

Bylo to loni, jednalo se o Američana, 
jmenoval se Andy Berlung a letos se 
sem chystá znovu. Doufáme, že přije-
de, je to borec z té nejvyšší americké 
soutěže.  

I pro něj je to obrovský zážitek, když 
se dostane do takhle malého města. 
Přijel z Kalifornie, kde žije deset mi-
lionů obyvatel a jsou tam obrovské 
stadiony. Přijel k nám, kde jsme měli 

hřiště u rybníka Zámiš, takže jsme pro 
něj určitě byli baseballová rozvojová 
země. 

Myslíte si, že se jednou budeme 
moci Američanům rovnat?

Ještě se nenašel hráč, který by na-
stoupil v nejlepší soutěži světa. Ale 
už jsou první vlaštovky, hráči hrají na 
amerických farmách, a to už řadu let. 
Samozřejmě hrají v těch nižších sou-
těžích. Snaží se dostat výš, ale ještě se 
to nikomu nepodařilo.   

Kdy a kde vlastně historie base-
ballu vznikla?

To je otázka částečně ošemetná. 
Probíhají debaty, zda vznikl z kriketu 
a zda vznikl v Americe. Ofi ciální po-
čátky baseballu se datují na počátek 
19. století. 

Vyvíjí se baseball v oblasti pravi-
del?

V Americe jsou pravidla prakticky 
stejná už desítky let. Jen se dolaďu-
jí počty rozhodčích, protože sport je 
rychlejší. Zdokonalují se pálky i další 
materiální vybavení. Baseball se podle 
stávajících pravidel hraje asi sto let.

Když jsme u vybavení, kolik stojí?
Nám už se podařilo dostat do fáze, 

že vybavení máme. Věci, které na base-
ball potřebujeme, se sem vozí z USA. 
Vždy na jaře musíme provést objed-
návku. Dnes není materiální vybavení 
problém. Každý hráč má svoji rukavi-
ci, svoji osobní tašku a svoji pálku.

Můžete prozradit, kolik taková 
pálka stojí?

Není to zase až tak závratná částka, 
pálka asi čtyři tisíce korun. Nejedná se 
ovšem o pálku, se kterou hrají v Ame-
rice, tam hrají s dřevěnými, které často 
zlomí, ale oni okamžitě dostanou no-
vou, jako hokejisté hokejku. Tady se 
přece jen šetří a jedná se o pálky polo-
laminátované, které více vydrží.     

Přibližte nám trochu pravidla.
Hraje devět hráčů a nadhazovač se 

domlouvá se zadákem, který chytá 
míčky, o tom, jaký hodí druh nadho-
zu, aby to soupeř nedokázal odpálit. 
Míček ovšem musí letět v určité výš-
ce a musí mít určité parametry a roz-
hodčí posoudí, zda se jedná o správný 
nadhoz. 

Co je tedy důležitější, dobrý nad-
hazovač, nebo dobrý pálkař?

Obojí. Jsou to klíčoví hráči pro 
všechny týmy. 

Už se vám tady na třebíčském sta-
dionu podařil odpálit homerun?

My jsme říkali u slavnostního po-
klepání základního kamene, že pokud 
někdo odpálí míček až do oken při-
lehlého sídliště, bude se jednat o svě-
tový rekord. Co se týká homerunů, 
podařil se u nás odpálit, ale pouze při 
tréninku. Čekáme, komu se to podaří 
v utkání. 

Pak nastane oslava?
To asi ano, protože se bude jednat o 

historický zápis do kroniky hřiště.

Vedete si nějakou kroniku?
Spíš teď sbíráme články z tisku. Má-

me z každého roku schované z vý-
znamných akcí letáky či kalendáře. 

Zpátky k vám, jak jste se stal před-
sedou klubu?

Tak nějak to přirozeně vyplynulo. 
Býval jsem hráč, protože mě to bavilo, 
a zapojoval jsem se i do organizačních 
věcí. To postupně narůstalo, až jsem 
byl na jedné schůzi zvolen předsedou. 

Jak náročná je údržba nového 
hřiště?

Jako u každého hřiště, když chcete, 
aby dobře vypadalo. Je to i o citu a člo-
věk musí mít k tomu hřišti vztah. Jako 
hráč to tak cítím. Nemám rád, když je 
nějaká nerovnost, protože to se ve hře 
vrátí. Dnes třeba nový stadion má zá-
vlahový systém, co je úžasné. Máme 
opravdu moderní stadion, to se o hřiš-
ti u Zámiše zdaleka říct nedalo. 

Nebojíte se vandalismu?
Bohužel s tím musíme počítat, třeba 

se sprejery. To se nedá nic dělat, bude-
me to muset odstranit. 

Co byste baseballu v Třebíči do 
budoucna popřál?

Hodně dětských zájemců a hodně 
úspěchů, které motivují. Všem, kteří se 
v tom pohybují, chuť do práce. Sport 
je pro každého dřina a řehole.

Letos mistrovství Evropy kadetů, 
kdy mistrovství Evropy či světa do-
spělých?

Reálné je třeba mistrovství Evropy 
mužů, ale za předpokladu, že bychom 
se spojili jako letos s Draky Brno. 
Hřiště na to máme, parametry jsou 
mezinárodní. Mistrovství světa, to je 
boj mnoha zemí. Ale nechme se pře-
kvapit.  

Antonín ZVĚŘINA
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Od 1. srpna 2011 spouští třebíčská radnice 
naplno takzvaný systém elektronického zadá-
vání veřejných zakázek, nebo abych byla úplně 
přesná, E-Zak - elektronický nástroj pro veřejné 
zakázky.

Je to jistě krok správným směrem. Na první 
pohled se skutečně zdá, že zde dochází k pře-
vratné změně. Jak už to v Třebíči bývá, celá věc 
má hned několik háčků.

Jak to bylo dosud
V dosavadní praxi bylo vypsáno nějaké výbě-

rové řízení. Přihlásilo se několik fi rem, které mu-
sely odpovídat zadaným požadavkům. Musely 
mít například příslušnou kvalifi kaci k provedení 
práce. Poté vše potřebné, včetně dokladů o kva-
lifi kaci, referencí o již zhotovených zakázkách a 
hlavně nabízenou cenu, poslaly na Městský úřad 
v zalepené obálce. Sešla se hodnotící komise 
složená ze zastupitelů (i opozičních), úředníků 
a vedení radnice. Obálky se rozlepily. Většinou 
byla vybrána fi rma, která byla ochotna zakázku 
udělat nejlevněji. Až potud se zdá být vše v po-
řádku. Až na to, že zadání nebylo tak úplně ve-
řejné a že byly oslovovány jen „vyvolené“ fi rmy. 
Ty se mezi sebou mohly dohodnout na vysoké 
ceně. Proč by si vzájemně konkurovaly, když je 
výhodnější se domluvit - dnes já, příště ty.

Zadávání zakázek po třebíčsku

Oblastní charita Třebíč se připo-
jila ve čtvrtek 16. června k osvě-
tové kampani pořádané Diecézní 
charitou Brno proti narůstajícímu 
zadlužování jednotlivců i rodin.

Začala v devět hodin na Karlově 
náměstí v Třebíči, kdy začátek sym-
bolického lana z pasti dluhů naváza-
li  první kolemjdoucí občané, a také 
ředitel Oblastní charity Třebíč Petr 
Jašek a místostarostka města Marie 
Černá. Pracovnice třebíčské Chari-
ty Jana Karasová tam až do 16 hodin 

poskytovala zájemcům informace a 
rozdávala letáky týkající se této pro-
blematiky.  

V tu dobu záchranné lano měřilo 
již 96 m a skládalo se ze 179 pruhů 
látek, to znamená, že se přímo zapo-
jilo a akci podpořilo právě tolik lidí. 

Oblastní charita Třebíč plánuje 
od července dát ve svém středisku 
Poradna Ruth Třebíč jednou týdně 
prostor pro poskytování poraden-
ství občanům právě na toto téma. 
 -zt-

NA SNÍMKU ředitel třebíčské Charity Petr Jašek a místostarostka Marie Černá. 
Foto: archiv Charity

Charita pomáhala dlužníkům

Na Židovském hřbitově v Třebíči probíhají dvě opravy. Renovují se tam vitrá-
že oken v obřadní síni a staví se opěrný pilíř obvodové zdi. 

Obřadní síň byla postavena v roce 1903. Její vnitřní výzdoba a vybavení interi-
éru zůstalo téměř intaktně dochováno až do dnešních dnů. Čtyři vitrážová okna 
se však bohužel ocitla v nevyhovujícím stavu. Právě nyní probíhá jejich rekon-
strukce.

Problematickým místem Židovského hřbitova je jeho severní zeď poblíž poto-
ka. Židovská obec Brno, která je vlastníkem areálu, dala proto opravit severový-
chodní roh zdiva pro jeho špatný stav. Buduje se tam zpevňující pilíř.    -zt-

Na hřbitově probíhají opravy

Jak to bude teď
Zpátky k naší revoluční změně. Systém E-Zak je vel-

mi sofi stikovaný a umí celou řadu kroků k omezení 
korupce a dosažení nejnižší ceny. Proč si vedení rad-
nice usmyslelo použít jen jednu jeho část? Jen zadání 
zakázky bude z celé škály možností v elektronické for-
mě. Pouze nad „předčasným rozlepením obálek“ bdí 
elektronický systém, který vše archivuje a ukládá na 
serveru. Předčasně, tedy před zveřejněním nabídek, se 
tam nikdo neoprávněný nedostane. To je trochu málo. 
Ten podstatný nedostatek – vypsání veřejné zakázky, 
výběr vítěze a ceny – zůstává beze změn.

Jak by to mohlo a mělo být
Přitom E-zak umí daleko víc, umožňuje i elektronic-

ké aukce. A právě aukce je nejúčinnější nástroj k do-
sažení nejnižší ceny. Ovšem za předpokladu, že máme 
co nejširší okruh dražitelů. Proto musíme dát výzvu 
na vědomí co nejširší podnikatelské veřejnosti. Web 
Města Třebíče rozhodně nestačí. Tady se všichni znají 
a jsou z minulosti zvyklí vytvářet fi ktivní konkurenční 
prostředí, cizinec sem zabloudí jen náhodou.

Existují specializované weby, např. www.verejne-
zakazky.cz nebo www.verejnyportal.cz. Podnikatelé 
a fi rmy na nich najdou informace o zakázkách. Měs-
ta a obce zde zveřejní místo, kde se zakázka vypisuje, 
její obor, předpokládanou cenu a termíny zahájení 

a ukončení výběrového řízení. Podle těchto kritérií 
mohou uchazeči snadno vyhledat zakázku, o jakou by 
mohli mít zájem.

Větší zakázky by měly být zadávány pomocí aukce, 
která proběhne ve dvou kolech. Prvním kvalifi kačním 
kolem projdou jen ti uchazeči, kteří splní zadávací 
podmínky. Ve druhém kole se již elektronicky licituje 
pouze cena. Je důležité, aby aukce byla anonymní, tím 
se zamezí domluva mezi dražiteli. Každý z nich musí 
souhlasit se zveřejňováním všech informací o zadáva-
cím řízení – kromě smlouvy a jejích dodatků jde na-
příklad i o vyhodnocení nabídky, výjimky ze směrnic 
nebo důvodové zprávy. Firmy pak anonymně přiha-
zují,  nebo spíše snižují cenu až na nejnižší možnou.

Přístup do tohoto systému musí mít někdo, kdo pro 
radnici výběrové řízení organizuje. V žádném případě 
to nemůže být politik, a už vůbec ne radní, který má 
fi rmu s podobným předmětem podnikání. Představa, 
že ministerstvo bude bdít nad zadáváním třebíčských 
zakázek, tak totiž argumentuje současné vedení radni-
ce, je úplně lichá.

Tento postup při zadávání veřejných zakázek již exis-
tuje v mnoha městech České republiky, snížil ceny za-
kázek až o třetinu. Za všechny jmenujme alespoň Se-
mily. Proč by nemohla následovat Třebíč?

Marie Rynešová, zastupitelka 
města Třebíče (HZNR!) 

Město Třebíč obdrželo certifi kát 
o tom, že dobře hospodaří se svými 
penězi. Pravidelné roční hodnocení 
zpracovala uznávaná ratingová agen-
tura Moody´s Investors Service. 

Symbolický certifi kát předal v Třebí-
či představitelům města osobně Petr 
Vinš, ředitel agentury Moody´s pro 
střední Evropu. Převzali ho místosta-
rosta Pavel Pacal a vedoucí fi nančního 
odboru David Vojtan. 

Třebíč se může pochlubit známkou 
Aa1.cz., co je nejvyšší známka. 

„Národní rating Aa1.cz města Třebíče 
odráží zejména jeho dlouhodobě rozváž-
né rozpočtové hospodaření, solidní úro-
veň fi nančních rezerv a velmi nízký dluh. 
Udělený rating však také zohledňuje sla-
bé vyhlídky na růst v oblasti sdílených 

daní, jež se stávají limitující faktorem 
pro opětovné zlepšení salda provozní-
ho hospodaření a kapacity samofi nan-
cování. Očekávaný nárůst zadlužení v 
letech 2011 až 2012 způsobený potře-
bou profi nancovat rozsáhlejší investiční 
program je dalším limitujícím faktorem 
hodnocení. Důležitým aspektem ratingo-
vého hodnocení je také fi nanční rámec, 
ve kterém česká města působí a který jim 
dává poměrně omezený prostor pružně 
ovlivňovat a řídit své provozní příjmy a 
výdaje,“ sdělil důvody pro udělení pří-
znivého ratingu Petr Vinš. 

„Obhájili jsme to nejlepší, co město na-
ší velikosti může dostat. Finančně jsme 
byli pochváleni,“ řekl místostarosta pro 
oblast fi nancí Pavel Pacal. 

 -zt-

Třebíč dostala kladný rating



STRANA  8 Publicistika TN - ČERVENEC  2011

Okresní kolo soutěže Mladý 
zahrádkář uspořádalo Územní 
sdružení Českého zahrádkář-
ského svazu v Třebíči v Zahrád-
kářském domě ve Švabinského 
ulici ve čtvrtek 12. května.  

Zúčastnila se soutěžní druž-
stva ze čtyř třebíčských zá-
kladních škol. Soutěžní  otázky  
připravila Jana Manová, sama 
bývalá učitelka, podle osnov 
učiva přírodopisu pro  základní 
školy. Soutěžící řešili nejprve 
testy o znalosti různých rostlin 
a zahradních pomůcek a poté 
rozeznávali vzorky různých kul-
turních rostlin a bylinek, při-
pravené jako každý rok pěstiteli 
ze  ZO ČZS čís. 7, ze zahrádkář-
ské kolonie Svatopluka Čecha v 
Třebíči. 

VÍTĚZOVÉ soutěže Mladý zahrádkář v Tře-
bíči.

Foto: archiv územního sdružení 

Mladí zahrádkáři opět soutěžili

Každoročně si poslední květnový den lidé připomínají 
jako Světový den bez tabáku. Kampaň vyhlašuje Světová 
zdravotní organizace (WHO) a zapojují se do ní mnohá 
Zdravá města v celé ČR, včetně Třebíče. Jejím cílem je upo-
zorňovat veřejnost na zdravotní rizika a negativní následky 
spojené s kouřením.

DDM Třebíč vyhlásil ve spolupráci se Zdravým městem 
Třebíč při této příležitosti již 4. ročník soutěže s názvem 
PLAKÁT. Úkolem bylo kreativně a nápaditě zpracovat 
PLAKÁT S PROTIKUŘÁCKOU TEMATIKOU. Do 
soutěžního klání se mohli zapojit žáci 2. stupňů základních 
škol a příslušných ročníků víceletých gymnázií. Bohužel, 
letos se soutěže zúčastnily pouze dvě základní školy, loni 

pět. Jako tradičně se jednalo o ZŠ Horka-Domky Třebíč 
– Václavské nám., nově i ZŠ Nížkov. Celkem se podařilo 
shromáždit 20 soutěžních prací ze dvou kategorií: ručně 
zpracovaný námět (malba, kresba, grafi ka, koláž apod.) a 
počítačově zpracovaný námět, slogan či heslo.

Vítězové letošního ročníku:
Natálie Biharyová + Aneta Koudelová, 9. B, ZŠ Horka-

Domky – cena vedení města Třebíče
Simona Šorfová – 14 let – ze ZŠ Nížkov – cena ředitelky 

DDM Třebíč Jarmily Pavlíčkové
Vojtěch Bobek – z 9. B ZŠ Horka – Domky Václavské 

nám. Třebíč – cena koordinátorky PZM a MA 21 Ivety 
Ondráčkové.  -zt-

Soutěže se zúčastnily jen dvě školy

Ve druhé polovině července pro-
pukne bitva Jediů o mír a spravedl-
nost v galaxii. Dům dětí a mládeže 
Hrádek Třebíč nabídne letní tábor 
inspirovaný příběhy Hvězdných 
válek, kde děti kromě pobytu v pří-
rodě a tábornictví prožijí i dobro-
družný příběh.

Tábor s názvem Star Wars: Rytíři re-
publiky proběhne od 17. do 30. čer-
vence na vybaveném tábořišti upro-
střed přírody, nedaleko Nové Říše. 
Tábor je určen dětem ve věku od deví-
ti do patnácti let.

„Hlavním lákadlem našich táborů je 
vždy propracovaný příběh, který děti za-
táhne do děje. Tentokrát se stanou učed-
níky rytířů Jedi, budou poznávat jejich 
moudra a bojovat proti nepřátelům, kteří 
chtějí ovládnout galaxii. Kromě příběhu 
si užijí dva týdny plné her a kamarádů, 
to vše v prostředí krásné přírody,“ popi-
suje náplň tábora hlavní vedoucí Filip 
Rosenkranc.

Prostředí tábořiště poskytne dětem 
únik od civilizace, přesto je ale dobře 
vybavené. Ty budou spát ve stanech s 
podsadou, k dispozici je dřevný srub 
s kuchyní a jídelnou, dále umývárka 
a latríny. Tábořiště je obklopené le-
sy, protéká jím potok, v nedaleké ob-
ci Červený Hrádek je také rybník ke 
koupání.

A jak vypadá svět Jediů a Hvězdných 
válek? „Děti budou ovládat světelný meč 
a také další jediské schopnosti, jako je po-
užití Síly nebo ovládání mysli. Nepřáteli 
jim budou hlavně droidi, kteří pod vede-

DĚTI na táboře letos prožijí příběhy Hvězdných válek.  Foto: archiv DDM

Děti se na táboře stanou rytíři Jedi

ním svého temného pána budou ohrožo-
vat mírumilovné národy galaxie. Mladí 
učedníci budou muset prokázat odvahu, 
vytrvalost, spolupráci, kamarádství i ro-
zum, aby galaxii zachránili,“ přibližuje 
příběh Rosenkranc. DDM Hrádek 

pořádá tábory mnoho let a všichni 
vedoucí mají zkušenosti nejprve ja-
ko účastníci táborů a poté jako orga-
nizátoři, a pracují s dětmi celoročně. 
Bezpečnost na táboře bude zajišťovat 
vyškolená zdravotnice.     -zt-

Výsledky jednotlivých kategorií: 
mladší kategorie žáků 6. - 7. tříd
1) David Mašeja,  ZŠ T. G. Masaryka 
2) Kateřina Jourová, ZŠ  Horka – Domky    
3) Sára Tomková,  ZŠ  Horka - Domky 

starší kategorie žáků 8. – 9. tříd
1) Táňa Fraňková,  ZŠ Třebíč, T. G. Ma-

saryka  
2) Martin Čurda,  ZŠ Bartuškova ul.
3) Kristýna Posekaná, ZŠ Bartuškova ul. 

Všichni z Třebíče.  
Oba první umístění  budou reprezentovat 

Třebíčsko na celostátním kole této soutěže v 
Kroměříži. 

 Blažej Bobek,  předseda 

Grygar připomněl 
význam 

třebíčského rodáka
Se zajímavou přednáškou a vzpo-

mínkou přijel v neděli 19. června do 
třebíčské hvězdárny český astronom 
a astrofyzik Jiří Grygar. 

A na koho se vzpomínalo? Na 
významného třebíčského rodáka 
Zdeňka Kvíze, který v roce 1947 
hvězdárnu založil. Od jeho jmenová-
ní čestným občanem uplynulo letos 
deset let. 

V říjnu roku 2007 mu byla na tře-
bíčské hvězdárně odhalena pamět-
ní deska. A byl to právě Jiří Grygar, 
který se tehdy slavnostního odhalení 
desky ujal. 

V neděli připomněl posluchačům 
přínos Zdeňka Kvíze v oblasti astro-
nomie a povykládal o významu této 
vědy pro lidstvo.

 Jiří Grygar oslavil letos v březnu 
75. narozeniny.  -zt-

Vybudují příjezdovou 
komunikaci

Po třiceti letech existence třebíč-
ského sídliště Za Rybníkem se jeho 
obyvatelé dočkají významné novin-
ky. Město vybuduje do celé čtvrti 
druhou příjezdovou komunikaci. 

Panelové sídliště Za Rybníkem se 
skládá ze dvou ulic – Zahraničního 
odboje a Okružní. 

Jednou z nevýhod celé lokality je 
skutečnost, že je dopravně dostupná 
pouze jedinou komunikací. 

„Několik stovek aut je odkázáno pou-
ze na jeden příjezd. Dosavadní uspo-
řádání je nepraktické zejména pro 
obyvatele jednosměrné a parkujícími 
automobily doslova zarovnané Okruž-
ní ulice,“ nastínil mluvčí radnice Ivan 
Přibík.

Doplnil, že situace se změní. O 
prázdninách příštího roku postaví 
město druhé napojení. 

Do Okružní ulice budou řidiči mo-
ci vjíždět a z ní vyjíždět po nové vo-
zovce kolem autobusové točny, tedy 
z Koželužské ulice. 

Souběžně opraví radnice tamější 
koncovou zastávku a přilehlé chod-
níky. -zt-
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Sokolský stadion v Třebíči je pře-
devším využíván ke sportovním 
kláním. 

Stejně tomu bylo i v sobotu 18. 
června odpoledne, i když v poněkud 
jiném a na tento prostor netradičním 
duchu. Hlavními aktéry tam nebyli 
sportovci, ale psi všech možných ve-
likostí a plemen s jejich majiteli, kteří 
společně přítomným divákům před-
vedli základy kynologických sportů. 

Akci pořádal Kynologický klub 
Třebíč – Nové Dvory, který se již od 
roku 1998 věnuje výcviku a výchově 
psů, a proběhla za fi nanční podpo-
ry grantového programu Zdravého 
města Třebíč.

Nejprve se představila štěňata a 
předvedla, co se z poslušnosti již 
všechno naučila. Pak následovala 
ukázka výcviku středně pokročilých 
psů a nakonec se ukázali ti psi, kteří 
jsou ověnčeni nejednou medailí ze 
závodů a mají na svém kontě několik 
úspěšně složených zkoušek z posluš-
nosti. SOKOLSKÝ STADION patřil psům. Foto: archiv kynologů

Kynologové bavili publikum

Odmění vyznamenání
Den Budvaru pořádá třebíčská rocková skupina v pátek 1. července v Čáslavi-

cích. Začíná ve 20 hodin a prvních 200 piv bude zdarma. Kdo se po zaplacení 
vstupného prokáže ofoceným vysvědčením s vyznamenáním z letošního roku  9. 
třídy základní školy či střední školy a občanským průkazem, obdrží dárky. Jako 
host vystoupí skupina Storm. Na akci je zajištěn svoz autobusem, 20.10 - Třebíč 
restaurace u Vaignerů, 20.20 - Stařeč radnice, 20.25 - Čechočovice u železničního 
přejezdu, 20.30 - Rokytnice, 20.35 - Římov, ve tři hodiny odjezd zpět. -zt-

STUDENTKA  Hotelové školy v Třebíči - juniorská mistryně ČR v carvingu, vy-
řezala  portrét  prezidenta Václava Klause u příležitosti jeho 70. narozenin. 
 Foto: archiv školy

TŘEBÍČSKÝ BÁSNÍK a výtvarník Miroslav Koupil se pobočce městské knihov-
ny Borovina představil také jako herec a autor scénáře čarodějnické pohádky. 
Sám si zahrál hlavní roli a zdatně mu sekundovaly jeho tři mladé kolegyně. Do-
kázaly děti vtáhnout do děje a po ukončení představení zájemcům ochotně zapůj-
čily rekvizity a masky. Foto: Antonín Zvěřina 

Koupil si zahrál čarodějnici

Mirek Koupil míří na Slovensko

Oblastní charita Třebíč ukončila 
v úterý 14. června sbírku pro lidi 
s mentálním, tělesným či kombi-
novaným postižením, probíhající 
na stanovištích v Třebíči, v Morav-
ských Budějovicích, v Jaroměřicích 
nad Rokytnou a v Náměšti nad 
Oslavou. 

Výtěžek činí dohromady  53.942 
korun a tyto fi nanční prostřed-
ky budou ve Středisku rané péče 
Třebíč,  Domovinka a stacionář 
Úsměv použity na dovybavení po-
čítačového koutku pro mentálně a 
jinak zdravotně postižené lidi, ví-
kendové pobyty pro rodiny s dětmi 
se zdravotním postižením a podpo-
ru svozové služby.

Sbírka na stanovištích skončila, 
ale zájemci mohou až do konce ro-
ku přispět do sbírky přímo na účet 
u ČS Třebíč 2648138319/0800 či 

na pokladně Oblastní charity Tře-
bíč na ul. L. Pokorného 15, Třebíč.                     

„Děkujeme všem dárcům, kteří ne-
minuli naši pokladničku bez zájmu. 
Třebaže příspěvky byly letos o ně-
co nižší, jsme vděčni za každý dar. 
Postupně po krůčcích se nám daří 
uskutečňovat naše záměry a rozšiřo-
vat rozsah i kvalitu služeb. 

Děkujeme také dobrovolníkům - 
studentům středních škol - za obslu-
hu stanovišť, ředitelům Střední od-
borné školy Mor. Budějovice, Střední 
zdravotnické školy, Kadeřnického 
učiliště, Katolického gymnázia za 
uvolnění svých studentů na tuto ak-
ci, našim charitním dobrovolníkům 
za nezištnou pomoc při zajišťování 
sbírky. Děkujeme za podporu part-
nerům,“ konstatoval ředitel Chari-
ty Petr Jašek.  -zt-

Sbírka podpoří postižené
lidi s mentální poruchou 

Po ukázkách výcviku poslušnosti 
následovala ukázka obran, belgičtí 
ovčáci zvládli bravurně vyštěkat pa-
chatele, zajistit ho a zadržet při útě-
ku. 

Diváci - největší zájem byl přede-
vším z řad dětí - si mohli některého 
z vycvičených psů půjčit a vyzkoušet 
si s ním základní povely. Členové ky-
nologického klubu také odpovídali 
divákům na dotazy, jak správně při-
stupovat ke svým čtyřnohým maz-
líčkům a jak se pokusit odstranit již 
zakořeněné zlozvyky. 

Pro děti byly připraveny soutěže, 
určovaly plemena psů podle obráz-
ků, skládaly puzzle se psími motivy, 
hledaly rozdíly, obíhaly na čas tré-
ninkové makety a za úspěšně splně-
né úkoly si odnášely drobné odmě-
ny. Členové klubu se také v průběhu 
celé akce snažili upozornit na pro-
blematiku znečišťování města psími 
exkrementy prostřednictvím samo-
lepek vybízejících k uklízení po svém 
psovi. -zt-

Ve čtyřech knihovnách na Sloven-
sku se uskuteční výstavy kaligramů,  
obrazových básní, v češtině i sloven-
štině, třebíčského autora Miroslava 
Koupila. V Hornonitrianské knižni-
ci Prievidza, Krajské knižnici Žilina, 
Tekovské knižnici Levice a Knižnici 
Bratislava - Nové Mesto se tak mo-
hou diváci od července do konce 
října seznámit s touto originální, za-

jímavou  formou literárně - výtvar-
ného umění.

Kaligram žmúri fi gliarsky okom a 
Dobre s nonsensom zadobre - to jsou 
názvy dvou básnických sbírek kaligra-
mů a nonsensové poezie ve slovenšti-
ně, které budou divákům představeny 
při vernisážích společně s již tradiční 
performancí pohybové nonsensové 
poezie. -zt-
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Městská knihovna v Třebíči

ŠAMAJIM TŘEBÍČ 2011

Letní kino

Program kina Pasážsáž
UPOZORNĚNÍ: KINO PASÁŽ                       

OD 21. 7. DO 10. 8. NEPROMÍTÁ!

Od čtvrtka 30. 6.do neděle 3. 7.
HARRY POTTER A RELIKVIE 

SMRTI – ČÁST 1
Repríza rodinného fi lmu USA v čes-

kém znění. Na druhou část premiéry 
se můžete těšit v našem kině již od 14. 
července.

Nikde není bezpečno. Hlavní hrdi-
nové se vydávají na nebezpečnou misi 
s cílem zničit tajemství Voldemortovy 
nesmrtelnosti – viteály. Smrtijedi kont-
rolují školu v Bradavicích a hledají Har-
ryho všude. Ten ale musí najít viteály 
dříve, než Voldemort jeho. Při pátrání 
po nich najde zapomenutý příběh – le-
gendu o relikviích smrti.

UPOZORNĚNÍ: Začátky představe-
ní v 17 hod. 

Mládeži přístupný

Od čtvrtka 30. 6. do neděle 3. 7.
NEVINNOST
Repríza dramatu ČR v režii Jana Hře-

bejka.
Lásky se nikdy nezbavíš.  Uznávaný 

lékař, milovaný otec a manžel čelí ob-
vinění z velmi těžkého zločinu. Měl se-
xuálně zneužít nezletilou pacientku. Ze 
dne na den vyměnil dobrou adresu za 
celu ve vazební věznici, odkud se nevi-
na prokazuje hodně těžko, zvlášť když 
protistraně pomáhá člověk, který může 
být motivován osobní pomstou.

Začátky představení ve 20 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný 

Od pondělí 4. do středy 6.  7.
PIRÁTI Z KARIBIKU: NA VL-

NÁCH PODIVNA
Repríza velkofi lmu USA v českém 

znění.
Kapitán Jack Sparrow ( Johnny Depp) 

se ocitá na nečekané cestě za legendár-
ním Pramenem mládí, když ho žena z 
jeho minulosti (Penelope Cruz) do-
nutí vstoupit na palubu Queen Anne’s 
Revenge, lodi strašlivého piráta Černo-
vouse. Jack neví, koho se obávat více: 
Černovouse, nebo ženy ze své minu-
losti. 

Začátky představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Od pondělí 4. do středy 6. 7.
VODA PRO SLONY 
Premiéra romantického fi lmu USA.
Výpravná romance z cirkusového pro-

středí 30. let minulého století. Zaká-
zaná láska se zrodí na magickém místě 
plném dobrodružství, zázraků a nebez-
pečí. Po smrti rodičů a po závěrečných 
zkouškách na veterině se Jacob ocitá 
mezi cirkusáky, poznává krasojezdky-
ni Marlenu a slonici Rosii. Zfi lmované 
podle knižního bestselleru Sáry Grue-
nové. 

Začátky představení ve 20 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

Středa 6. července
KRTEK VE SNU
Hodinové pásmo krátkých fi lmů pro 

nejmenší děti.
Začátek představení v 16 hod.
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 7. středy 13. 7.
V PEŘINĚ
Premiéra rodinné hudební komedie 

ČR.
Na malebném náměstí sídlí čistírna peří, 

ve které dokážou vyčistit peřiny od zlých 
snů. O provoz čistírny se stará babička, 
děda, maminka, tatínek a jejich dvě roz-
pustilé děti. Rozruch do idylické atmo-
sféry vnese zmizení dědečka a vykladačka 
snů, která se nastěhuje do protějšího do-
mu.  Dělá všechno pro to, aby se lidem v 
městečku zase začaly zdát zlé sny. 

Začátky představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 7. do neděle 10. 7.
PAŘBA V BANGKOKU 
Premiéra komedie USA.
Ve spárech Bangkoku… V pokračo-

vání úspěšného fi lmu Pařba ve  Vegas je-
dou nerozluční kamarádi Phil, Stu, Alan 
a Doug do exotického Th ajska na Stuo-
vu svatbu. Po nezapomenutelné rozluč-
ce v Las Vegas nenechá Stu nic náhodě a 
naplánuje zcela bezpečnou a poklidnou 
pozdní snídani. Že tomu bude jinak, o 
tom není pochyb.

Začátky představení ve 20 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od pondělí 11. do středy 13. 7.
TRA NSFORMERS 3 
Premiéra akčního sci-fi  fi lmu USA.
Naše poslední útočiště.  V originále ne-

se třetí díl podtitul „Temná strana Měsí-
ce.“ Nekonečný souboj mezi Autoboty, 
kteří zachraňují Pozemšťany, a zlými De-
ceptikony pokračuje. Ve hře je i záchrana 
krásné modelky Carly, která se vyskytuje 
v Chicagu. Právě toto město chtějí Decep-
tikoni zničit.

Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 14. do středy 20. 7.
HARRY POTT ER A RELIKVIE SMR-

TI - ČÁST 2.
Premiéra rodinného fantasy fi lmu Velká 

Británie / USA v českém znění.
Harry Pott er a jeho přátelé Hermiona 

Grangerová a Ron Weasley mají již část 
svého nebezpečného putování za sebou. 
Několik viteálů je zničeno, ale několik stá-
le přežívá kdesi ve světě. Proto může zlo-
volný Lord Voldemort dál šířit po světě 
nenávist a násilí, pronásledovat své nepřá-
tele a společně se svými přívrženci směřo-
vat k ovládnutí světa. Naštěstí naděje na 
jeho porážku nikdy neumírá.

UPOZORNĚNÍ: Čtvrtek - neděle za-
čátky představení v 17 hod. do středy 20. 
července i 19.30 hod.!!! Pondělí – středa 
pouze v 17 hod.

Mládeži přístupný

Od pondělí 18. do středy 20. 7.
LIDICE
Repríza dramatu ČR.
Opravdu si myslíte, že znáte příběh Li-

dic? Příběh Lidic je příběhem obyčejných 
lidí, kteří se absurdní shodou náhod při-
pletli do cesty dějinám. Přibližuje osudy 
obyvatel skrz mezilidské vztahy, a to ze-
jména lásku, která stojí na začátku celé-
ho příběhu. Výpravný velkofi lm Lidice je 
natočen podle skutečné tragédie v roce 
1942.

Začátky představení ve 20 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný
OD 11. 8. BUDE NAŠE KINO DIGI-

TALIZOVANÉ

PŮJČOVNÍ DOBA 
O PRÁZDNINÁCH

Ústřední budova, Hasskova ulice
Od 18. do 31. 7. budou všechna od-

dělení s výjimkou internetové studovny 
uzavřena. Denní tisk bude k dispozici na 
pobočce Modřínová v půjčovních hodi-
nách pobočky. 

Z důvodu stavebních úprav bude dět-
ské oddělení  od pondělí 11. 7. přemístě-
no ze 3. patra do 1. patra budovy  (pří-
stup přes dospělé oddělení). Provozní 
doba bude shodná s dospělým odděle-
ním.   

Půjčovní doba na pobočce Modří-
nová

Po, St, Čt: 8.30 – 12.00, 12.30 – 18.00 
hod.

Půjčovní doba na pobočce Borovina
Po, St, Čt: 8.30 – 12.00 , 13.30 -18.00 

hod. 

Od 1. do 14. srpna bude pobočka uza-
vřena.

FRA NCOUZSKÝ KLUB
Pétanque! Mott o: „Nikdy není špatné 

počasí, jsou jen špatně oblečení hráči!“
Čtvrtek 7. 7. a čtvrtek 4. 8., vždy od 

17:00 hod., sportovní areál Laguna Tře-
bíč

Francouzský klub opět pořádá prázdni-
nové turnaje v pétanque, typické odpo-
činkové hře jihu Francie. Hra pro velké, 
malé i nejmenší. Hraje se na třech hřiš-
tích, koule jsou zajištěny, pravidla jsou 
jednoduchá a učíme se je na místě při 
hře.

BAREVNÉ LÉTO 
NA LOUCE A V LESE

Od 1. července  do 31. srpna 2011, 
pobočka Modřínová 

Výstavu obrázků z barevných papírů 
připravila Kateřina Grulichová.

FILMY PRO KA RLA IV.
1. ročník fi lmového festivalu
Přehlídka fi lmů Zdeňka Svěráka v rám-

ci Třebíčského kulturního léta 2011 na 
Karlově náměstí

Pondělí 11. 7.
OBECNÁ ŠKOLA
Úterý 12. 7.
KOLJA
Středa 13. 7.
TMAVOMODRÝ SVĚT

Čtvrtek 14.  7.
VRA TNÉ LÁHVE
Pátek 15.  7.
KUKY SE VRA CÍ

Vstup zdarma, začátky po setmění 

V pondělí 11. 7. od 20 hodin proběh-
ne v atriu Malovaného domu posezení 
se Zdeňkem Svěrákem, spojené s ochut-
návkou sádeckých vín.

8. ročník festivalu židovské kultury 
25. – 30. 7. 

Zadní synagoga, židovská čtvrť Třebíč
Patronem festivalu je předseda Židov-

ské obce Brno PAVEL FRIED

Pondělí 25. 7. 
16 hod. Slavnostní zahájení 8. roční-

ku festivalu ŠAMAJIM, „Devět studií 
ke knize Bereshit“ – vernisáž výstavy Mi-
loslava Mouchy, Yocheved (Třebíč) – ži-
dovské, chasidské a jidiš tance 

17.30 hod. ERIK ROTHENSTEIN & 
BLÁZNI Z CHELMU - hudební vystou-
pení inspirované knihou Isaaca B. Singera 
Blázni z Chelmu

19 hod. Vzpomínky Doris Grozdano-
vičové - povídání nejen o letech stráve-
ných v terezínském ghett u

21 hod. KlezMehrin – Klezmeři z Br-
na – Lubor Pokluda (klarinet, Es klarinet, 
barytonový saxofon), Martin Krajíček 
(mandolína, kytara), Jaromír Zámečník 
(bajan) a David Křížek (tuba)

Úterý 26. 7. 
15.30 hod. „NEDÁM SVÉ DĚTI“ – 

neobyčejný příběh záchrany dětí z váleč-
ného nacistického Slovenska. Představení 
nové knihy spisovatelky Anny Oberman-
nové-Žídkové, autogramiáda 

16.30 hod. Bohoslužba v synagoze a 
v chrámu - přednáška Šloma Kučery, ra-
bína Židovské obce Brno 

18 hod. Československé komorní 
duo – „STERN & WILLIAMS“ - Pavel 
Burdych (ČR), housle a Zuzana Berešová 
(SR), klavír

19.15 hod. Klezmer – hudba východo-
evropských Židů - přednáška Mgr. Pavla 
Straky, Památník Terezín

20.45 hod. LÉTAJÍCÍ RA BÍN – kon-
cert klezmerové kapely z Prostějova  

Tradiční instrumentální hudba výcho-
doevropských Židů (Terasy hotelu Jose-
ph1699, Skalní 85/8)

NOČNÍ POHLED NA ŽIDOVSKOU 
ČTVRŤ Z MĚSTSKÉ VĚŽE – od 21.00 
do 24.00 hodin - pro účastníky festivalu 
je vstup zdarma

Středa 27. 7.
15 hod. Hilsnerova aféra v historic-

kém, náboženském a sociokulturním 
kontextu - přednáška Mgr. Kristýny 
Kuboňové, Židovské muzeum v Praze - 
vzdělávací sál židovského muzea v Třebíči 
– Dům Seligmanna Bauera

16.30 hod. Synagogální žalmy – žal-
my z počátku 20. století zpívané k různým 
příležitostem - Juraj a Tomáš Neufeldovi a 
Milada Sedláková, doprovod – Eva Kopři-
vová (Brno)

18 hod. JAKOU BARVU MÁ ŠAMA-
JIM? – Jakou barvu má nebe? - výtvarná 
dílnička malířky a výtvarnice Sylvy Chlu-
dilové (Galerie Efram, Mikulov)

20 hod. JIDIŠ VE TŘECH – Jidiš pro 

radost! Hana Frejková (zpěv), Slávek Bra-
bec (akordeon), Milan Potoček (klarinet) 
Jako host vystoupí Marianna Borecká 
(zpěv)

22 hod. Židovka aneb Žonglování 
se životem – představení divadla KUFR 
(Brno)

Čtvrtek 28. 7.
16 hod. Smrt, pohřeb, tradice a ná-

hrobní kámen – komentovaná prohlídka 
židovského  hřbitova, provází Petr Špunar, 
správce židovského hřbitova v Brně 

18 hod. HaChucpa (Brno) – jidiš, heb-
rejské písně a klezmer

20 hod. Trombenik (Praha) – klezme-
rové melodie prosycené jazzem, balkán-
ským duchem, cikánskou nespoutaností a 
latinskoamerickým rytmem

22 hod. „Brno židovské“ – fi lmový 
dokument o židovských památkách, tra-
dicích a zvycích Židů v Brně, jeho okolí i 
v Třebíči

Pátek 29. 7.
15.30 hod. „Příchod šabatu“ – vy-

stoupení třebíčského tanečního souboru 
Yocheved

16 hod. JERUZALÉMSKÝ CHRÁM 
MEZI NEBEM A ZEMÍ – přednáška - 
Dalibor Papoušek, Ústav religionistiky Fi-
lozofi cké fakulty Masarykovy univerzity

17.30 hod. ALEXANDER SHO-
NERT – ŽIDOVSKÉ HOUSLE, housle s 
klavírním doprovodem

19 hod. Moje dlouhé mlčení – život a 
holocaust, setkání s paní Erikou Bezdíč-
kovou a její knihou Moje dlouhé mlčení, 
autogramiáda, krátký fi lm – Čiara života

21 hod. L‘Chaim, ŠARBILACH – 
symfonetický orchestr hudebního sklada-
tele Jaromíra Vogela

NOČNÍ POHLED NA ŽIDOVSKOU 
ČTVRŤ Z MĚSTSKÉ VĚŽE – od 21.00 
do 24.00 hodin

Sobota 30. 7.
16 hod. Ukončení 8. ročníku festiva-

lu, vyhlášení výsledků soutěže
16.30 hod. Yocheved – taneční vy-

stoupení třebíčského souboru 
17 hod. Třebíčské ghett o a josefín-

ské reformy - přednáška – prof. Rudolf 
Fišer (Třebíč)

18.30 hod. ŠABATEM VE ZPĚVU – 
sváteční šabatové žalmy a jidiš písně

20.30 hod. LENKA  LICHTENBERG 
– BABYLONSKÉ PŘÍBĚHY V JIDIŠ 
- koncert kanadské zpěvačky s kapelou 
- Ashkenazi-Sephardic hudební fusion  
Yair Dalal, Tomáš  Reindl, David Dorůž-
ka, Petr Dvorský a Bharata Rajnosek 

22 hod. KORUNA HARMONIE – 
Keter be-tiferet - povídání a přemýšlení 
o jednoduchých kruzích kabaly – Achab 
Haidler  

Noc v synagoze - zájemci si přinesou 
vlastní spacáky a karimatky, nutno rezer-
vovat místa, kapacita je omezena
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Linka důvěry STŘED oslavila v květnu svoje čtvr-
té narozeniny a stále se těší narůstajícímu počtu kon-
taktů. Je určena především lidem z Vysočiny, kteří se 
ocitli v obtížné životní situaci a nemohou či neumí ji 
zvládnout vlastními silami.

V uplynulém roce fungování zaznamenala Linka dů-
věry STŘED více než třetinový nárůst kontaktů, což 
svědčí o stoupajícím zájmu veřejnosti o tuto službu. 
Zvláště poradenství formou e-mailu bylo využíva-
né mnohem více než v předchozích letech. Na Linku 

důvěry STŘED se nejčastěji obraceli lidé s osobními 
problémy, s obtížemi ve vztazích, se sebevražednými 
úvahami, lidé trpící osamělostí či fi nanční tísní.

Vzhledem k rozvíjejícím se způsobům internetové 
komunikace zřídila Linka důvěry STŘED koncem 
loňského roku chat provoz. Protože je o tuto formu 
poskytování služby zvláště mezi mladými lidmi vel-
ký zájem, rozšířila Linka důvěry STŘED počínaje 
měsícem dubnem své chatovací hodiny. Lidé mo-
hou poradenství formou chatu využívat na adrese 

www.elinka.iporadna.cz, a to osm hodin týdně. Cha-
tovací místnost je otevřena  každé pondělí, pátek a 
sobotu od 19 do 21 hodin a každé úterý od 10 do 
12 hodin. 

Linku důvěry STŘED je možné kontaktovat i na 
telefonních číslech 775 22 33 11 a 568 44 33 11, a 
to denně od 8 do 22 hodin. Nabízíme také poraden-
ství prostřednictvím e-mailu. Adresa je linkaduve-
ry@stred.info, odpovědi zasíláme do 48 hodin od 
přijetí e-mailu. Lenka Fabíková

Linka důvěry STŘED oslavila narozeniny

Psát v létě o knížce, jejíž děj se točí 
kolem hokeje, je možná zvláštní. Na 
druhou stranu: kdy jindy si může-
me od hokeje odpočinout, kdy jindy 
máme čas přečíst si klukovský příběh 
napsaný „podle skutečné události“ a 
odehrávající se alespoň v několika ka-
pitolách v Třebíči. Kniha se jmenuje S 
devatenáctkou do Bernu a jejím auto-
rem je Lubomír Man, spisovatel, který 
strávil v našem městě dětství a téměř 
ve všech svých pracích využívá své 
třebíčské  vzpomínky.

Jeho Devatenáctka vychází už po-
čtvrté, a to v roce, kdy uplynulo čty-
řicet let od události, která pro ni byla 
předlohou, a pětatřicet let od jejího 
prvního vydání. Přesto zůstává stá-
le aktuální, neboť co se v roce 1971 
událo na mistrovství světa ve švýcar-
ském Bernu, opakuje se v různých 
obměnách dodnes. Tehdy se spojily 

dramatické příběhy reprezentačního 
družstva i jeho na poslední chvíli po-
volaného benjamínka. Družstvem, 
které se po dvou úvodních porážkách 
sebralo, aby na konci šampionátu udě-
lalo výsledek, na který fandové čekali 
deset let, byla tehdejší reprezentace 
ČSSR, šťastlivcem povolaným do tý-
mu po posledním přípravném utkání 
byl později slavný obránce Jiří Bubla. 

Lubomír Man posunul příběh z ka-
tegorie dospělých mezi  juniory, z 
obránce Bubly udělal útočníka Ivana 
Krumla a cestu do Bernu mu ztížil ně-
kolika zápletkami téměř detektivními. 
Naše město do hry vpravil ve chvíli, 
kdy si Krumlova talentu při utkání re-
prezentace proti výběru ligy na tehdy 
ještě nezastřešeném třebíčském zimá-
ku všimnou reprezentační trenéři Po-
lách a Knesl (ve skutečnosti Kostka a 
Pitner). 

Pak už stačilo jen nešťastné zranění 
Fajtla ( v reálu Vladimíra Bednáře), 
hrdina knihy nafasoval dres s číslem 
devatenáct (opravdu ho Bednář a po 
něm Bubla v reprezentaci oblékali) a 
vydal se do Švýcar. Jak se mu tam ved-
lo a jakého výsledku tam českosloven-
ská (v přepracovaném vydání pocho-
pitelně česká) reprezentace  dosáhla, 
už neprozradíme. Snad jen něco, co v 
knize není, pro Třebíčáky však je za-
jímavé: Jeden z dvojice skutečných 
reprezentačních trenérů, kteří po 
mnoha letech dovedli československý 
celek k metě nejvyšší, pocházel z na-
šeho města. Nové vydání knihy upra-
vené podle dnešních reálií (třebíčský 
zimní stadion už je regulérní halou) 
vydalo nakladatelství Apis Press a je k 
dostání v knihkupectví Trojan na Kar-
lově náměstí. 

Milan Zeibert

Ze zimáku na mistrovství světa 
v knize Lubomíra Mana

Lukáš Tran vyhrál 
krajské kolo

LUKÁŠ TRA N ze Základní školy T. 
G. Masaryka Třebíč z 8. A suverénně 
vyhrál jak okresní, tak i krajské kolo 
olympiády v německém jazyce. V celo-
státním fi nále v Praze pak obsadil cel-
kové 4. místo.  Foto: Petr Kapinus

inclusive

211.990 Kč
Včetně DPH při platbě v hotovosti.

279.990 Kč
Včetně DPH při platbě v hotovosti.

Skvěle vybavené vozy Hyundai
za atraktivní ceny

Fotografie vozů jsou pouze ilustrativní. Kombinovaná spotřeba 4,4 - 6,9l100 km, emise CO2 116-165 g/km. Dovozce si vyhrazuje právo změny cen a provedení bez předchozího upozornění.

1,4 CVVT 109 k/ 5st. př.1,2i 77k/5st. př.
manuální klimatizace, 6x airbag, ABS + EBD, 
centrální zamykání, výškově a podélně nastavitelný
volant, elektrický posilovač řízení, příprava na rádio 
a 4 reproduktory. 

manuální klimatizace, elektricky ovládaná přední a zadní 
okna, el. ovládaná, sklopná a vyhřívaná zpětná zrcátka, 
palubní počítač, rádio na CD/MP3 + USB + AUX, 15“ 
hliníková kola, dálkové centrální zamykání s alarmem
a imobilizérem, přední mlhová světla.

Auto Activity s.r.o., 674 01 Třebíč, Spojovací 1339
tel.: 568 838 907 email: hyundai@autoactivity.cz
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V sobotu 18. června  v odpoled-
ních hodinách v areálu autocampin-
gu Poušov a v jeho přilehlém okolí 
za ideálního běžeckého počasí pro-
běhl závod Běh neutronů 2011, kte-
rý byl mistrovstvím ČR veteránů v 
silničním běhu na deset kilometrů.

Závodu se zúčastnilo na šest desí-
tek závodníků z celé České republiky. 
Hned po startu se ujal vedení, které 
neopustil po celou délku závodu Jiří 
Brychta z ISRT  Havlíčkův Brod a v ča-
se 34:05 minut zvítězil. 

Za ním doběhla dvojice závodníků 
Bořek Jančík z Hořic a Rosťa Kolich z 
BK SAK Karviná.

Z místních borců zlaté medaile a ti-
tuly získali Pavel Kratochvíl ze Sokola 
Rudíkov, muži nad 50 let, a Arnošt Ko-
reš z Atleticu Třebíč. Stříbrné medaile 
získali Petr Motálek z místní TJ Spar-
tak Třebíč a jeho trenér Jan Nechvátal. 

START v Poušově zpestřily mažoretky. Foto: archiv TJ

V Třebíči se rozdávaly medaile veteránům

Atlet Spartaku Třebíč Jiří Sýko-
ra dosáhl v květnu dalšího velkého 
úspěchu. Na stadionu Slavie Praha v 
Edenu vyhrál mistrovství republiky 
v desetiboji v kategorii dorostu, když 
v deštivém počasí postupně zlepšil 
osobní rekordy na 100 m (11,27), v 
dálce (694 s nedovolenou podporou 
větru), na 400 m (50,61), na 110 m 
př. (14,82), v disku (43,93) a na 1500 
m (5:11,64). Celkově získal 6973 bo-
dů, což je sice 206 bodů za okresním 
rekordem Jiřího Klinera z roku 2001, 
ale na jeho překonání bude mít svěře-
nec Pavla Svobody tuto i celou příští 
sezonu. 

Sýkora tak vrátil porážku z halové-
ho MČR v sedmiboji Hájkovi ze Staré 
Boleslavi, který se 6440 body skončil 
druhý, třetí byl stejně jako v hale Gun-
čík z Havířova se 6246 body. Pozadu 
nezůstal ani Sýkorův tréninkový part-
ner David Kroupa, který dosáhl zlep-

šení v běhu na 100 m (11,93), v kouli 
(12,37), na překážkách (15,47) i na 
1500 m (5:17,07) a s 5540 body ob-
sadil páté místo. 

Neztratila se ani ženská část výpra-
vy. Žákyně Bára Doležalová zaběhla 
závěrečných 800 m za 2:26,31, což je 
těsně za okresním rekordem 2:25,92 
Věry Večeřové z roku 1988. 

Výkony závodníků Spartaku Tře-
bíč na MČR ve vícebojích v Edenu: 
Sedmiboj žákyň: 8. Doležalová 3889 
(17,28 – 142 – 9,01 - 19,70 – 464 
-  20,94 – 2:26,07). Sedmiboj do-
rostenek: 9. Sylvestrová 3697 (16,61 
– 136 – 10,26 – 27,41 – 475 – 24,21 
– 2:46,31). Desetiboj dorostenců: 
1. Sýkora 6973 (11,27 – 694 – 14,72 
– 181 – 50,61 – 14,82 – 43,93 – 360 
– 47,96 – 5:11,64), 5. Kroupa 5540 
(11,93 – 597 – 12,37 – 166 – 55,54 
– 15,47 – 25,56 – 300 – 49,65 – 
5:17,07). -miz-

Jen osm pomocných bodů byly at-
letky Spartaku Třebíč v Chrudimi od 
vítězství ve 2. kole II. ligy žen. Stačilo 
jen, aby mohla nastoupit indispono-
vaná Koudelová, aby vydrželo koleno 
tyčkařky Mandátové (i tak obětavě 
bodovala na třech kilometrech) a aby 
se neobnovilo zranění Zemanové-
Harvey. Třebíčská děvčata tak znovu 
obsadila třetí místo, jež je jim snad 
předurčeno. Při jeho opětovném ob-
hájení udělaly vedoucímu družstva Ja-
roslavu Bohutínskému největší radost 
vítězka překážkové čtvrtky Brázdová 
překážek, vrhačka  Hluchá, sprintech 
Homolová (zlepšila si osobní rekordy 
na 100 i 200 m) a čtveřice mladých 
vícebojařek Sedláčková, Sylvestrová, 
Vejmelková a Doležalová. Posledně 
jmenovaná přitom překonala třia-
dvacet let starý žákovský okresní re-
kord na 800 m (dosud Věra Večeřová 
2:25,92). Poté Doležalová spolu se 
Sedláčkovou, Vejmelkovou a Špačko-
vou excelovaly také ve čtvrtkařské šta-
fetě, která zvítězila časem jen o vteřinu 
horším, než je dorostenecký okresní 
rekord Dany a Lucie Sichertových, 
Skorocké a Karasové z roku 2002.

Výkony závodnic Spartaku Třebíč 
ve 2. kole II. ligy v Chrudimi: 100 
m: 2. Homolová 12,59, 5. Vejmel-

ková 13,26, 7. Vášová 13,39. 200 m: 
2. Homolová 25,93. 400 m: 5. Bráz-
dová 61,90. 800 m: 3. Doležalová 
2:25,68 (žák. OR). 1500 m: 9. Koší-
ková 5:40,39. 3000 m: 8. Mandátová 
13:55,25. 100 m př.: 4. Sedláčková 
16,68, 7. Sylvestrová 17,48, 9. Ková-
řová 77,56. 400 m př.: 1. Brázdová 
68,44, 4. Sedláčková 72,34, 9. Ková-
řová 77,56. 4 x 400 m: 1. Špačková 
Sedláčková, Vejmelková, Doležalo-
vá 4:12,87, 3. Brázdová, Sylvestrová 
Dufk ová, Vášová 4:22,68. Dálka: 6. 
Dufk ová 500, Trojskok: 4. Mičko-
vá 10,58. Koule: 7. Bendová 8,61, 8. 
Vejmelková 8,52. Kladivo: 3. Götzo-
vá 32,39, 4. Mokrá 32,26, 5. Kolářo-
vá 31,22, 6. Hluchá 30,72. Oštěp: 4. 
Sylvestrová 32,86, 6. Hluchá 30,44, 
10. Bendová 24,07. Disk: 3. Hluchá 
29,71, 9. Mokrá 21,88, 10. Kolářová 
20,55. Družstva v kole: 1. Trutnov 
176, 2. USK Praha 169, 3. Spartak 
Třebíč 168, 4. Chrudim 138, 5. Ústí 
nad Orlicí 120, 6. Vysoké Mýto 70, 7. 
Týniště nad Orlicí 55, 8. Jihlava 36, 9. 
Svitavy 6. Družstva po dvou kolech: 
1. USK Praha 17 (421), 2. Trutnov 17 
(357), 3. Spartak Třebíč 14, 4. Ústí 
nad Orlicí 11, 5. Chrudim 9, 6. Vyso-
ké Mýto 8, 7. Jihlava 5, 8. Týniště nad 
Orlicí 4, 9. Svitavy 2. -miz-

Atleti chtějí zopakovat loňský úspěch

Vyhrál mistrovství republiky

Přesně v půli cesty k zopakování 
loňského triumfu jsou atleti Spartaku 
Třebíč. V Českých Budějovicích opět 
zvítězili rozdílem třídy, a pokud v dal-
ší části soutěže nezaváhají, obhájí loň-
ské prvenství v I. lize. Na jihu Čech se 
dokázali vyrovnat s absencí hned šesti 
členů základního kádru (Sobotka, Kli-
ner, Maštěra, Lujc, Palán, Hykl) a na 
druhou Bílinu získali padesát bodů. 
Suverénní vítězství celku Pavla Svo-
body neohrozilo ani vyklizení pozic 
ve sprintech. Cesta k úspěchu začínala 
na čtvrtce, kterou vyhrál Hošek, a po-
kračovala na patnáctistovce, v níž se 
zázračně zlepšil junior Holánek. Díky 
Růžovi, Chybovi a znovu Hoškovi se 
Třebíč bodově namlsala na obojích 

překážkách a  následně i ve štafetách. 
V té čtvrtkařské překonalo jmenované 
překážkářské trio doplněné šestnácti-
letým Sýkorou časem 3:19,20 okresní 
rekord (dosud 3:22,31 sestavy Veselý, 
Hošek, Hykl, Chyba z roku 2007) a 
svou disciplínu vyhrálo. 

Převaha závodníků v červenočer-
ných dresech byla však vidět nejvíc ve 
skokanských sektorech. Stejně jako při 
I. kole ve Stromovce vyhráli své disci-
plíny Kašpar (výška), Gabriel (tyč) a 
Kotlík (trojskok). V dálce sice chyběl 
Sobotka, dorostenec Sýkora ho však 
zastoupil zdatně: jen  přešlap v točícím 
se větru zabránil tomu, aby překonal 
hranici sedmi metrů. O zbytek se ve 
vrzích postarala dvojice hostujících 

„stavbárov“ z Nitry Gašaj a Löbb, při-
čemž prvně jmenovaný už tradičně 
dosáhl double – prvenství v kladivu i 
disku. 

Úspěchu družstva vedeného Pavlem 
Svobodou nahrála i slabší chvilka loň-
ských extraligistů ze Spartaku Praha 
4, kteří skončili až čtvrtí, a přepustili 
tak průběžné druhé pořadí severočes-
ké Bílině. To společně s neobvyklými 
bodovými náskoky (ve Stromovce 60 
bodů, v Budějovicích 50) vede k vel-
kému optimismu a zablokování termí-
nu 17. 9. na třebíčském stadionu, kdy 
má vítěz české skupiny  I. ligy pořádat 
extraligovou baráž. Jenže právě atleti 
Spartaku Třebíč se v minulosti vícekrát 
přesvědčili o nevyzpytatelnosti soutě-
ží družstev. Více o tom, zda třebíčské 
borce letos uvidíme na domácí půdě, 
napoví další kolo, které proběhne v Tá-
boře.

Výkony závodníků Spartaku Tře-
bíč ve 2. kole I. ligy v Českých Budě-
jovicích: 200 m: 11. Jirovský 23,46. 
400 m: 1. Hošek 49,44. 800 m: 8. Rygl 
1:59,05. 1500 m: 4. Holánek 4:02,16, 
5. Rygl 4:02,44, 9. Zimola 4:07,34. 110 

m př.: 3. Růža 15,60, 7. Chyba 16,09, 
8. Veselý 16,16. 400 m př.: 2. Růža 
53,88, 3. Hošek 54,27, 6. Chyba 55,40. 
4 x 100 m: 2. Hošek Gabriel Chyba Ji-
rovský 43,16. 4 x 400 m: 1. Růža Ho-
šek Sýkora Chyba 3:19,20 (OR). Chů-
ze 10 km: 2. Zeibert 63:54, 4. Marek 
67:34. Výška: 1. Kašpar 205, 4. Kotlík 
195, 5. Veselý 190, 6. Sýkora 185. Tyč: 
1. Gabriel 430. Dálka: 3. Sýkora 660, 
8. Kotlík 623, 9. Jirovský 619, 14. Gab-
riel 588. Trojskok: 1. Kotlík 14,10, 8. 
Kašpar 12,67. Koule: 2. Löbb 16,01, 
3. Gašaj 15,62, 7. Běhounek 14,13. 
Disk: 1. Gašaj 56,30, 4. Löbb 45,88, 
10. Běhounek 37,07. Kladivo: 1. Ga-
šaj 58,44, 9. Vomela 34,18. Oštěp: 
12. Kašpar 41,52. Družstva v kole: 1. 
Spartak Třebíč 222, 2. Bílina 174, 3. 
Jeseniova Praha 155, 4. Spartak Praha 
4 152,5, 4. Sokol Č. Budějovice 130,5, 
6. Domažlice 110, 7. Sparta Praha 93. 
Družstva po dvou kolech: 1. Spartak 
Třebíč 14. 2. Bílina 11, 3. Spartak Pra-
ha 4 10, 4. Jeseniova Praha 9, 5. Doma-
žlice 4 (223), 6. Sokol Č. Budějovice 
4 (222,5), 7. Sparta Praha 4 (212,5).
 -miz-

Atletkám chybělo osm bodů

Pro bronz si doběhl Jaroslav Bohuslav, 
také ze Spartaku Třebíč. V závodě mlá-
deže, kategorie dorost, zvítězil Štěpán 

Janíček před Janem Karasem, oba TJ 
spartak Třebíč. V dorostenkách zvítě-
zila Petra Jordánová. Celé mistrovství 

v závěru zkazilo počasí, ale přesto se 
vydařilo a závodníci odjížděli z Třebíče 
spokojeni.                           -zt-
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - Klu-
bovna u rybníka „Babák“, kontakt Ing. 
Ladislav Tomáš, tel.: 776 143 134

2. 7. 2011 Kamenské aleje, turis-
tický pochod, start v Kamenné, Žiž-
kův kopec, trasy pěší 5, 10 a 20 km, 
cyklo 50 km. Odjezd vlakem z Tře-
bíče hl. n. v 6.07, 8.31, z Boroviny 
v 6.11. Návrat vlakem z Kamenné v 
14.20, 16.20, 18.20. 

2. 7. 2011 K prameni Žabince - 
projekt Eurorando 2011 -  Voda ze 
střechy Evropy (15 km). Start: 8.30 
hod. zastávka bus Štoky. Cíl: Rad-
ňov, ČD. Odjezd vlakem z Třebíče 
hl. n. v 6.07, z Boroviny v 6.11, z Jih-
lavy autobusem v 8.00 hod. Návrat 
vlakem z Radňova v 13.31, 15.15.35, 
17.33. 

5. 7. 2011 Vzpomínková vycház-
ka na Rasťu Milučkého: Třebíč, tu-
ristická základna na Babáku - Klinky 
- Pocoucov - Syenitové skály - Budí-
kovice - Dubiny - Třebíč (12 km). 

Odchod v 9.00 hodin z turistické 
základny na Babáku, příchod do Tře-
bíče. 

9. 7. 2011 Bačkovice - Doubra-
va - Kostníky - Police - Lubnice 
- Bačkovice (18 km). Méně známé 
Jemnicko. V Polici zámek, stará sy-
nagoga a židovský hřbitov. Odpo-
ledne zastavení na chalupě manželů 
Adamových v Bačkovicích. Doprava 
vlastními auty, odjezd z Třebíče v 
7.00 hod. od Alfy. Každý si domluví 
místo se svým řidičem. 

9. 7. 2011 Slévání vody ze všech 
řek v Česku - projekt Eurorando 
2011 -  Voda ze střechy Evropy (pěší 
12 km, cyklo 30 - 60 km, vodáci 12 
km). Slavnostní zakončení projektu 
Eurorando v Česku. Půjde o slévá-
ní vody ze všech řek v Česku v Dě-
číně. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. 
v 4.15, z Boroviny v 4.19 (v Děčíně 
v 9.43) nebo v pátek a přespání. Ná-
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vrat z Děčína vlakem v 14.02, 15.54 
nebo v neděli. 

9. - 16. 7. 2011 Mezinárodní tý-
den turistiky na Valašsku, turistický 
pochod ve Vsetíně, start v sokolovně, 
trasy pěší 10, 20, 30 a 42 km, cyklo 
20 a 50 km, plavání (pochody IVV, 
akce Dvoustovka). Trasy vedou do 
oblasti Vsetínských vrchů, Beskyd, 
Hostýnských vrchů, Vizovických vr-
chů, Javorníků a na Slovensko. Mož-
ná účast jen některé dny. Odjezd vla-
kem z Třebíče hl. n. v 9.23 (přestup 
Brno a Hranice), příjezd do Vsetína 
v 14.27. Návrat vlakem ze Vsetína v 
10.46, 13.32, 14.46. 

13. 7. 2011 K prameni Šlapan-
ky - projekt Eurorando 2011 -  Vo-
da ze střechy Evropy (16 km). Start 
v 10.00 hod. Bítovčice, ČD. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 9.25, z Bo-
roviny v 9.29. Návrat vlakem z Bítov-
čic v 13.45, 15.11, 16.21. 

16. 7. 2011 Studenec, žst. - rybník 
Donát - Pozďatín - lom u Kojatína - 
kolem rybníků Přibyl, Kačíř, Štěpá-
nek, Vrbinec, Podhorník - Studenec 
(12 km). Zastávka s koupáním v za-
topeném lomu u Kojatína - plavky s 
sebou. Ukončení vycházky na chatě 
u Svědirohů - buřty s sebou. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 8.39, z Bo-
roviny v 8.26. Návrat vlakem ze Stu-
dence v 12.58, 15.01, 16.58, 19.57. 

23. 7. 2011 Žďár nad Sázavou 

- Pilská vodní nádrž - Polnička - 
Račín - Vápenice - socha Mamla-
se - Žďár (25 km). Cestou prohlídka 
expozice „živé železnice“ v domku 
manž. Wimmerových a občerstvení 
v Expres vagónu. Ve Žďáru možnost 
návštěvy zámku a poutního kostela 
na Zelené hoře. V Račíně socha ra-
ka. Odjezd autobusem z Třebíče v 
6.56, stanoviště 4. Návrat ze Žďáru 
vlakem v 15.32, 16.10, 17.32 (přes 
H. Brod a Jihlavu) nebo autobusem 
v 16.05. 

29. 7. - 7. 8. 2011 Maďarskem do 
Štýrských hor. Autobusový zájezd. 
Cestou koupání v Balatonu a rakous-
ký Graz. Ubytování na lehátkách ve 
škole a ve stanech na zahradě školy 
v Knitt elfeldu. Do středy zájezdy do 
blízkých hor a jezer (včetně Anko-
gelu 3246 m). Od čtvrtka do soboty 
putování po trasách v okolí Knitt el-
feldu. Zakončení puchýřovýn bálem. 
Odjezd bude přihlášeným upřesněn. 

30. 7. 2011 Náměšť nad Oslavou 
- Zňátky - Sedlec - Kramolín - pří-
staviště (parník) - Dalešice - Tře-
sov - Vicenice - Náměšť nad Osla-
vou (26 km), Z Kramolína okružní 
jízda parníkem po Dalešické přehra-
dě. V Dalešicích pivovar, cukrárna, 
restaurace a zámek. Odjezd vlakem z 
Třebíče hl. n. v 7.23. Návrat vlakem 
z Náměště v 14.07, 14.47, 16.07, 
16.47, 18.07.  -zt-

V sobotu 18. června se v rakous-
kém Langau uskutečnil 7. ročník In-
terregionaler Triathlon. Vodní plocha 
Bergwerksee se nachází v přírodním 
prostředí u Langau nedaleko Šafova. 
Triatlonové souboje se tam svedly na 
sprinterské (0,5-20-4 km) i olympij-
ské trati (1,5 km plavání ve 3 okruzích 
s výběhem na břeh po každém okru-
hu - 40 km bezhákové cyklistiky ve 2 
okruzích a 10 km běhu ve 3 okruzích 
v přírodním prostředí). Na oba závody 
se prezentovalo přes 200 závodníků. Z 
oddílu TT  TJ Spartaku Třebíč si s kon-
kurencí 86 závodníků olympijského 
TT  změřil síly Petr Mejzlík. Jeho výkon 
2:33,41 h stačil v kat. nad 50 let na 3. 
místo.   -miz-

Mejzlík skončil třetí

Petr Mejzlík

V neděli 26. června se v rakouském 
Reyersdorfu konal 6. ročník triatlo-
nového závodu s názvem Weinviert-
ler 1/8 Man. Sprintt riatlon o objemu 
0,5-20-5 km je jedním z nejvíce ob-
sazených závodů tohoto druhu v Ra-
kousku. Kapacita závodu (400 míst 
- jednotlivci + štafety) byla vysoce 
překročena a ne všichni přihlášení zá-
vodníci se do závodu dostali. (Rozho-
dující bylo datum přihlášení a zapla-
cení startovného). Závod se jede jako 
časovka, kdy do plavecké části startují 
závodníci ve 20vteřinových interva-
lech. Jedním ze 4 českých účastníků 
byl závodník oddílu TT  TJ Sp.Třebíč 
Petr Mejzlík. V kat. nad 50 let (32 st.) 

obsadil 6. místo časem 1:08,32 h (cel-
kově 74. z 264 mužů). Vítězem se stal 
L. Maiwaelder z Brna časem 55:47 
min.

V pátek před tímto závodem se Petr 
Mejzlík zúčastnil slavnosního vyhláše-
ní loňské série závodů o nejvšestran-
nějšího triatleta WORLDTRIAT-
HLETE1 (WT1), kde obsadil celkové 
druhé místo za Leošem Roušavým z 
Hr. Králové. Vyhlášení proběhlo na 
náměstí v České Třebové v rámci Týd-
ne sportů. Zde také proběhl závod v 
aquatlonu v rámci série WT1 pro le-
tošní rok. V něm P. Mejzlík obsadil na 
trati 0,5 plavání a 5 km běhu v M50 
druhé místo. -miz-

K závodu, který se uskutečnil v so-
botu 11. června, se váže zajímavý pří-
běh. Ve střední části Moravského kra-
su v Josefovském údolí asi 15 km od 
Jedovnice leží jeskyně Býčí skála. Prv-
ní zmínka o ní pochází z r. 1663. Díky 
vykopávkám zde bylo objeveno síd-
liště z doby paleolitu. Vykopávky byly 
korunovány v r. 1869 nálezem sošky 
býka. Tato je dodnes považována za 
vrcholné dílo pozdně halštatské doby. 
Při pohledu na jeho důstojnost a grácii 
nás napadne, že byl bodem uctívání.

Potud pro fandy minulosti. Tato soš-
ka se stala symbolem i motivem pro 
sportovní nadšence současnosti a sta-
la se inspirací pro uspořádání závodu 
o titul Železného býka, který spojil 
závody v horském triatlonu, bikema-

ratonu a běhu v Jedovnici do jedno-
ho dne. Do tohoto “dobrodružství” 
se přihlásilo 130 borců. A dalších 682 
závodníků absolvovalo jeden z těchto 
tří závodů. Během dne se v Jedovnici 
vystřídalo neuvěřitelných 812 závod-
níků.

Celý sportovní svátek byl odstato-
ván v 10 h Horským triatlonem. Na 
trať 0,4-16-4 km se přihlásilo 209 zá-
vodníků. Závod se vydařil Martinu 
Hanáčkovi a Petru Mejzlíkovi (oba z 
odd. triatlonu TJ Sp. Třebíč) a Fran-
tišku Nechvátalovi z Cyklo Kněžice. 
M. Hanáček obsadil v kat. 30-39 let 2. 
místo (7. celkově) časem 57:18 min., 
P. Mejzlík byl časem 1:11,16 h v kat. 
50-59 let také na 2. místě, a tuto ka-
tegorii vyhrál časem 1:11,04 h F. Ne-

Weinviertler 1/8 Man triathlon

Soutěžili o železného býka
chvátal.

Ve  13.30 h odstartoval druhý závod, 
a to BIKEMARA TON na 47 km. Zde 
na start vedle P. Mejzlíka a F. Nechvá-
tala (oba přihlášeni na všechny 3 závo-
dy) postavil z triatlonového oddílun 
TJ Sp. Třebíč Drahomír Pospíšil. To-
mu vyšel závod velmi dobře a ze 448 
startujích dojel na 50. místě časem 
2:00,04 h a mezi “padesátníky” to zna-
menalo 2. místo. V této kat. byl F. Ne-
chvátal čtvrtý a Mejzlík 28.

A na závěr celého Festivalu sportu 
byl v 18.15 h odstartován běh na 10 
km za účasti 155 závodníků. A také P. 
Mejzlíka (časem 1:04,04 h na 11. mís-
tě) s F. Nechvátalem (52,12 h na 4. 
místě v kat.), kteří se proběhnutím cí-
lem závodu zapsali mezi prvních 130 
držitelů sošky a titulu “Železného bý-
ka”. Celkovým vítězem po součtu časů 
ze všech tří závodů se stal Petr Vabrou-
šek ze Zlína.   -miz-Jiří Sýkora přivezl stříbro

Jiří Sýkora, v současnosti největší tře-
bíčský atletický talent, absolvoval bě-
hem jednoho týdne dvě velké soutěže. 
Nejprve reprezentoval v maďarském 
Veszprému v mezistátnímu trojutká-
ní dorostenců ČR – Slovensko – Ma-
ďarsko, aby se vzápětí ve Vítkovicích 
zúčastnil mistrovství České republiky. 
V obou případech startoval v běhu na 
110 m překážek a v dálce, v Ostravě na-
víc na dvoustovce. 

V Maďarsku zůstal na překážkách 
tři setiny za svým osobním rekordem 
a časem 14,85 obsadil páté místo. Zá-
vod vyhrál Maďar Szücs (14,13) před 
českou jedničkou Říhou (14,63). V 
Ostravě Sýkora vyhrál rozběh v novém 
osobáku 14,81, ve fi nále však „ulil“ 
start a podle nových přísných pravidel 
byl diskvalifi kován. Velká škoda, pro-
tože zopakování času z rozběhu by mu 
zaručilo stříbrnou medaili. Mistrem 
republiky se stal Říha, nikdo další ne-

zaběhl pod patnáct vteřin. Více radosti 
přinesl svěřenci trenéra Pavla Svobody 
skok daleký. 

Při mezistátním utkání v něm skon-
čil druhý za Slovákem Veszelkou (710 
cm), když při posledním pokusu do-
padl na značku rovných sedmi metrů 
(série: 0 – 681 – 678 – 0 – 680 – 700), 
na mistrovství republiky přidal dalších 
osm centimetrů a je v tuto chvíli pá-
tým Třebíčákem, který pokořil metu 
sedmi metrů (742 Hykl, 724 Sobotka, 
722 Svoboda a Daněček, 708 Sýkora). 
Výkony závodníků Spartaku Třebíč 
na MČR v Ostravě: Dorost: 200 m: 
2. Sýkora 22,56. 110 m př.: 12. Krou-
pa 15,45. Dálka: 1. Sýkora 708 (OR 
dorostu). Oštěp: 3. Kroupa 56,13. Ju-
nioři: 200 m: 11. Jirovský 23,17.800 
m: 14. Rygl 2:02,13. 1500 m: 5. Rygl 
4:10,71. Dálka: 8. Jirovský 656. Kla-
divo: 13. Götzová 34,40. Disk: 8. Lujc 
42,82.  -miz-
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